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1. YLEISKATSAUS 
  

1.1 Yleistä 

Seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä noudatetaan kirkkolakia ja -järjestystä, talous-

sääntöä sekä soveltuvin osin kirjanpitolakia. Kirkkohallitus antaa ohjeet kirjanpitolain sään-

nösten soveltamisesta. Kirkkohallituksen antamat ohjeet ovat osana kirjanpitolain edellyttä-

mää hyvää kirjanpitotapaa seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä. 

Toimintakertomuksessa esitellään seurakunnan tavoitteita, toimintaa ja taloudellista tilannetta 

lyhyesti. Siinä verrataan myös toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta 

kyseiselle vuodelle tehtyyn toiminta- ja taloussuunnitelmaan. 

Kirkkoneuvoston on tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi mikäli tulos on alijäämäinen. Myös tulevia mahdollisuuksia ja uh-

kia voidaan käsitellä kertomuksessa. 

Toimintasuunnitelmissa vuodelle 2017 johtokunnat esittivät eri työmuodoille toiminnalliset 

tavoitteet sekä tilikohtaisen toimintatuotto- ja toimintakuluarvion. Kirkkovaltuusto on ne käsi-

tellyt ja hyväksynyt pääosin sellaisenaan. Toimintakertomuksessa arvioidaan miten tavoitteet 

ovat toteutuneet. 

 

1.2 Katsaus Suomen taloustilanteeseen   

Valtiovarainministeriön mukaan vuonna 2017 BKT:n kasvun ennustetaan nopeutuneen 3,1 

prosenttiin. Ministeriö ennustaa, että vauhdikkaan vuoden jälkeen Suomen talouden kasvu 

hidastuu kahden prosentin tuntumaan ennustejaksolla. Vuonna 2018 talouskasvu hidastuu 2,4 

prosenttiin ja edelleen 1,9 prosenttiin v. 2019. Lähivuosina taloutta tukevat sekä ulkomaan-

kauppa että kotimainen kysyntä. Viennin kasvu tasoittuu maailmankaupan kasvun mukaiseksi 

ja nettoviennin kasvua tukeva vaikutus pienenee.  

 

Kotitalouksien kulutuskysyntää rajoittaa reaalisten käytettävissä olevien tulojen hidastuva 

kasvu. Laaja-alainen talouskasvu nosti v. 2017 työllisten määrän 1,0 % edellisvuotta korke-

ammaksi ja samalla työllisyysaste nousi 69,6 prosenttiin. Bruttokansantuotteen kohtuullisen 

nopeana jatkuva kasvu vuosina 2018 ja 2019 parantaa edelleen työllisyyttä ja samalla työttö-

mien määrä laskee. Työllisyysasteen odotetaan nousevan lähes 71 prosenttiin ja vastaavasti 

työttömyysasteen laskevan alle 8 prosenttiin v. 2019. Nimellisansioiden arvioidaan nousseen 

vuoden 2017 ansiotasoindeksillä mitattuna 0,2 prosenttia, johtuen kilpailukykysopimukseen 

sisältyvistä nollakorotuksista ja julkisen sektorin lomarahojen leikkauksesta. VM:n kansanta-

lousosaston ennusteessa ansiotaso kasvaa 2,0 % vuosina 2018 ja 2019. Tämä ansiotason nou-

su on edelleen 2000-luvun keskimääräistä vauhtia hitaampaa, mikä on sopusoinnussa korkean 

työttömyyden kanssa. Koko talouden palkkasumman ennustetaan kasvavan 3,0 % v. 2018 ja 

2,6 % v. 2019.  

 

Vuonna 2017 inflaatio nopeutui 0,7 prosenttiin erityisesti energian hintojen nousun vuoksi, 

mutta oli edelleen tavanomaista hitaampaa. Vuosina 2018 ja 2019 kansallisella kuluttajahin-

taindeksillä mitatun inflaation odotetaan kiihtyvän 1,4 ja 1,5 prosenttiin talouskasvun jatkues-

sa. Hinnat nousevat tulevina vuosina laajemmin eri hyödykeryhmissä, mutta palveluiden hin-

tojen nousun vaikutus kokonaisinflaatioon pysyy jatkossakin suurimpana. Kansantalouden 
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palkansaajien yhteenlasketun ostovoiman kehitys määräytyy ansiotason, työllisyyden, inflaa-

tion, verotuksen ja tulonsiirtojen perusteella. Vuonna 2017 ostovoimaa tukivat työllisyyden 

kasvu ja kilpailukykysopimukseen liittyvät veronkevennykset. Ostovoimaa heikensivät inflaa-

tion nopeutuminen, työntekijän sosiaaliturvamaksujen nousu sekä julkisen sektorin lomaraho-

jen leikkaus. Palkansaajien ostovoiman kasvun ennustetaan kiihtyneen 1,8 prosenttiin vuonna 

2017 ja se hidastuu vain vähän v. 2018. Ostovoiman kasvu hidastuu 0,3 prosenttiin v. 2019, 

koska palkansaajien sosiaaliturvamaksut nousevat. Kilpailukykysopimuksen ja tuottavuuden 

nopean kasvun seurauksena Suomen yksikkötyökustannusten arvioidaan laskeneen lähes neljä 

prosenttia v. 2017. Euroopan komission ennusteen mukaan Suomen yksikkötyökustannusten 

kasvu jää vuosina 2017–2019 selvästi euroaluetta hitaammaksi. Näin ollen Suomen kustan-

nuskilpailukyky paranee merkittävästi suhteessa muuhun euroalueeseen. 

 

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan bruttokansantuotteen volyymi kasvoi loka-

joulukuussa 0,7 prosenttia edelliseen vuosineljännekseen verrattuna. Vuoden 2016 neljänteen 

neljännekseen verrattuna työpäiväkorjattu bruttokansantuote kasvoi 2,7 prosenttia. 

Suomen kansantalouden kehitys oli suotuisaa vuoden 2017 jokaisella vuosineljänneksellä. 

Koko vuoden bruttokansantuotteen volyymi kasvoi 3,0 prosenttia edellisvuodesta. Vuoden 

2017 kolmannella neljänneksellä bruttokansantuote kasvoi tarkentuneiden tietojen mukaan 

0,2 prosenttia edellisestä neljänneksestä (oli 0,4 %) ja 2,5 prosenttia vuodentakaisesta (oli 3,0 

%). Viennin volyymi kasvoi loka-joulukuussa 7,6 prosenttia ja tuonnin volyymi 0,7 prosenttia 

vuodentakaisesta. Kiinteän pääoman bruttomuodostus eli investoinnit kasvoivat 3,2 prosenttia 

vuodentakaisesta. 

Yksityisen kulutuksen volyymi kasvoi 0,7 prosenttia ja julkisten kulutusmenojen volyymi 

pieneni 0,7 prosenttia edellisestä neljänneksestä. Vuodentakaiseen verrattuna yksityinen kulu-

tus kasvoi 2,1 prosenttia ja julkinen kulutus väheni 0,3 prosenttia. 

1.3 Laihian seurakunnan talouden kehitys 

 

1.3.1 Pidemmän aikavälin vertailua 

Laihian seurakunnan talouden tulokehitys pysyi vuonna 2017 suhteellisen vakaana. Kirkollis-

verotulot kas-

voivat edellis-

vuodesta 

5930,62 euroa. 

Prosentuaalises-

ti kasvua tapah-

tui 0,3 %. Vuo-

den 2016 alusta 

seurakuntien 

yhteisövero-

osuus on kor-

vautunut valti-

onrahoitus-

osuudella. Ker-

tyneitä yhteisö-

veroja jaettiin 

seurakunnille 
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vielä vuoden 2017 aikana, Laihian seurakunnalle tilitettiin 612,91 €. Valtionrahoitusosuus 

toteutui talousarviosta 99,8 % ollen 157 751,28 €. Yhteensä verotulot laskivat edelliseen vuo-

teen verrattuna 0,8 %.  

Laihian seurakunnan talous painui kertomusvuonna alijäämäiseksi. Säästöjä saatiin aikaan, 

mutta myös poistoja tehtiin edelleen jo puretusta seurakuntatalosta. Seurakunnan läsnäoleva 

väestö väheni 136 hengellä vuodesta 2016.  Veroprosentti oli edelleen 1,5%. Yllä oleva kaa-

vio kuvaa jäsenmäärän ja verotulojen kehitystä vuosina 2007 – 2017.   

Verotulot ovat kasvaneet tasaisesti vuodesta 2004 lähtien, lukuun ottamatta vuotta 2010, jol-

loin verotulot pienenivät lyhyen taantuman seurauksena reilut 2 % edellisestä vuodesta. Seu-

rakunnan jäsenmäärä on vaihdellut 7 000 jäsenen molemmin puolin viimeisen kymmenen 

vuoden aikana, pysyen koko ajan kuitenkin melko tasaisena. Yllä olevasta diagrammista ei 

näy se, että seurakunnan jäsenten prosentuaalinen osuus kaikista kuntalaisista on pienentynyt 

tasaisesti kunnan väkiluvun kasvaessa.  

Vuoden 2002 lopussa kirkkoon kuului 92,2 % laihialaisista, kun taas vuoden 2016 lopussa 

vastaava luku on 85,0 (85,6) %. Kehitys on huolestuttavaa, mutta koko kirkon lukuihin verrat-

tuna 70,7 (71,8) % ollaan edelleen hyvällä tasolla. 
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1.3.2 Talousarviovertailua 

Talousarvioon verrattuna seurakunnan verotulot yhteensä alittuivat yhteensä 4,1 %:a. Kirkol-

lisverotuloja kertyi 4,4 % budjetoitua vähemmän, valtionosuuksia 0,2 % enemmän ja yhteisö-

veroa menneil-

tä vuosilta vie-

lä 612,91 €. 

 

Seurakunnan 

toimintatuotot 

jäsentä kohden 

olivat 24 € 

(vuonna 2016 

22 €). Toimin-

tatuotot vaihte-

levat vuosittain 

runsaasti, kos-

ka metsätulois-

sa on suurta 

vaihtelua. Toimintatuotot alittuivat vuonna 2017 6,7 % budjetoidusta. Jos verrataan Laihian 

seurakunnan toimintatuottoja ilman metsätuottoja koko maan keskiarvoon, ollaan Laihialla 

huomattavasti keskiarvon alapuolella. Tähän on kiinnitetty huomiota hinnastoja päivitettäessä. 

Seurakunnan toimintakulut alittivat talousarvion 178 812 eurolla. Sekä henkilöstökulut, pal-

velujen ostot sekä aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden hankintakulut jäivät budjetoitua alhai-

semmiksi. Rahoituskulut ylittivät budjetoidun lainanhoitokuluista johtuen. Kustannustietoi-

suus henkilökunnan keskuudessa on kasvanut ja etenkin keittiöhenkilökunnan työskentely on 

tehostunut aiem-

mista vuosista. 

Toisaalta kaikki 

suunnitellut tapah-

tumat ja tilaisuu-

det eivät aina to-

teudu osallistuja-

määrän vähyyden 

vuoksi mistä joh-

tuu myös toimin-

takulujen vähe-

nemistä. Laihian 

seurakunnassa 

henkilöstökului-

hin kului vuoden 

2017 aikana 62 % 

toimintakuluista, 

vuonna 2016 lukema oli 58 %. Vuonna 2017 olivat Laihian seurakunnan toimintakulut yh-

teensä 1 486 698 euroa, eli seurakunnan jäsentä kohden laskettuna 219 (259) €. Vuosikate oli 

yhteensä 196 316 € positiivinen, seurakunnan jäsentä kohden laskettuna 28,92 € (vuonna 

2016 12,72 € negatiivinen). Tilikauden tulos muodostui 19 193,69 euroa negatiiviseksi, mikä 
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oli huomattavasti vähemmän kuin talousarviossa oli arvioitu. Säästöjä saatiin aikaan arviota 

enemmän.  

 

1.3.3 Kiinteistökulujen vertailua 

 

Alla olevasta pylväsdiagrammista käy ilmi kiinteistöjen toimintakulujen ja poistojen kehitys 

viimeisen seitsemän vuoden aikana. Viime aikoina kiinteistötoimen menot ovat lähteneet hil-

jalleen laskuun. Vanhan virastotalon alueen rakennukset purettiin kesällä 2016, mikä osaltaan 

laskee huollettavien kiinteistöjen määrää. Seurakuntatalon purkamisella vuoden 2017 alussa 

on sama vaikutus, ja uudesta seurakuntatalosta on odotettavissa energiatehokkaampi. Kirkon 

yläpohjan lisäeristämisestä kesällä 2015 on odotettavissa kirkon lämmityskuluihin kohdentu-

vaa kulujen alene-

mista. Toisaalta ker-

tomusvuoden aikana 

kaikki siunaustilai-

suudet järjestettiin 

kirkossa, mikä piti 

kirkon käyttöasteen 

korkeana ja vaikutti 

näin myös kirkon 

toimintakuluihin. 

Kiinteistöjen toimin-

takuluista on vähen-

netty henkilöstökulut 

jolloin näin saadut 

toimintakulut pitävät 

sisällään ainoastaan 

kiinteistöjen ylläpidosta ja käytöstä aiheutuvat kulut. Vuokratuotot eivät ole mukana laskel-

missa.  

Poistot pysyivät kertomusvuoden aikana korkealla, koska seurakuntatalosta tehtiin vielä 127 

815 euron jäännöspoisto. Rakennusten poistot olivat yhteensä 189 125 euroa ja kiinteiden 

rakenteiden ja laitteiden poistot 16 763 euroa.  

Kiinteistöjen toimintakulut olivat vuonna 2017 8,7 % (vuonna 2016 12,1 %) kaikista toimin-

tamenoista. Pylväsdiagrammi kuvaa edellä mainittua. Vuoden 2017 tilinpäätös painui alijää-

mäiseksi 19 194 euroa. Koko kirkossa kiinteistötoimen menot muodostivat vuonna 2013 20 % 

kaikista toimintakuluista. Luvut eivät kuitenkaan ole ihan vertailukelpoisia keskenään koska 

eri seurakunnissa kirjataan erilainen määrä työntekijöiden palkkoja kiinteistötoimen menoiksi. 

 

1.3.4 Lopuksi 

Vuonna 2017 seurakunnan taloudellinen tila painui reilu 19 196 euroa tappiolle. Vanhasta 

seurakuntatalosta tehtiin edelleen poistoja, jolla oli oma vaikutuksensa taloudellisiin lukuihin. 

Tilikauden tulos muodostui kuitenkin arvioitua paremmaksi. Henkilöstökulut sekä aineiden, 

tarvikkeiden ja tavaroiden kulut sekä palvelujen ostot jäivät talousarviota pienemmiksi. Tähän 

vaikutti se, että seurakuntatalon käytöstä poissa olemisen myötä kaikkia tapahtumia ei järjes-
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tetty siten kuin oli suunniteltu. Toisaalta kiinteistöjen kulut laskivat niiden määrän vähetessä. 

Vuosikate pysyi positiivisena, mutta ei aivan riittänyt kattamaan poistoja.  

Taloudellisen tilan vakaana pitämiseen ja kohentamiseen on kiinnitettävä jatkuvasti huomiota. 

Seurakuntataloa varten jouduttiin ottamaan lainaa. Toisaalta seurakunnalla on myynnissä 

Meijeri-rakennus ja vanhan virastotalon alueen tontti, jotka realisoituessaan toisivat tuloja, 

joilla voitaisiin kerralla lyhentää lainaa enemmänkin.  Toimenpiteitä taloudellisen tilanteen 

vakaana pitämiseen haetaan myös hintojen tarkistamisesta, sekä tarkemmasta kustannustietoi-

suuden ymmärtämisestä työntekijöiden keskuudessa. Uuden seurakuntatalon myötä seurakun-

nan rakennuskanta on suhteellisen uusi ja hyvässä kunnossa oleva. Niitä tiloja, joissa on 

vuokrausmahdollisuus, pyritään markkinoimaan mahdollisimman paljon ulkopuolisille vuok-

raajille. Tavoitetilana on, että seurakunnan toiminnot pystytään keskittämään seurakunnan 

rakennuskokonaisuuteen sekä toiminnallisesti laadukkaasti että kustannustehokkaasti.  

Seurakunnan taloudellinen kehitys on pitkään ollut vakaa, mutta uuden rakennuksen inves-

tointi sen tarvitseman lainanmaksun myötä tulee asettamaan erityisiä vaatimuksia taloudelli-

sen tilan tarkkailulle ja suunnittelulle. Toisaalta seurakunnan näkymät ovat positiiviset; Laihia 

kuntana on muuttovoittokunta ja väestörakenteen kehitys on suotuisa. Seurakunnan toiminta 

on monipuolista ja tavoittaa seurakuntalaisia laajasti eri ikäluokista. Kuitenkin koko maassa 

seurakunnat kohtaavat yhä enemmän taloudellisia vaikeuksia jäsenmäärien laskiessa ja erilais-

ten pakollisten maksujen lisääntyessä. Laihian seurakunnalla on kuitenkin hyvät edellytykset 

selvitä tulevien vuosien taloudellista rasitteista. Nykyisten kiinteistöjen huoltoon on kiinnitet-

tävä huomiota, jotta rakennuksissa vältytään suuremmilta korjaustarpeilta tulevaisuudessa. 

Tavoitteena on pitää talous vakaana ja tilikausien toiminta ainakin vuosikatteen tasolla posi-

tiivisena. 

 

1.4 Kokonaiskirkon tilanne Suomessa 

Suomen evankelis-luterilaiseen kirkkoon kuului vuoden lopussa 3 904 293 jäsentä. Jäsenmää-

rä pieneni edellisestä vuodesta 47 492 henkilöllä (-1,2%) eli noin 70,72% koko maan väestös-

tä. Kirkosta erosi 52 292 ihmistä. Kirkkoon liittyneitä oli vuonna 2017 16 491 henkilöä. 

Kastettujen määrä koko kirkossa oli 33 747. Kastettujen määrä on laskenut tasaisesti. Evanke-

lis-luterilaisia kirkollisia vihkimisiä oli vuonna 2017 yhteensä 10 693. Siviilivihkimisiä oli 

8393 eli yhteensä 19086. Ja avioeroja oli 9484. 

Laihialla kirkon jäseniä oli 6788 jäsentä eli 84,31% (-1,36%) vähemmän kuin aikaisempana 

vuonna. Kokonaiskirkon jäsenmäärään nähden Laihialla kirkkoon kuuluu suuri osa väestöstä 

ja toiminta tavoitta hyvin kunnan asukkaat. 

Kirkossa puhuttiin paljon samaa sukupuolta olevien kirkollisesta vihkimisestä. Asia ei saanut 

kirkolliskokouksen hyväksyntää. Hiippakunnat antoivat papistolle ohjeistuksen samaa suku-

puolta olevien pariskuntien kohtaamisesta. Muutamat papit toimivat annettuja ohjeita vastaan 

ja vihkivät samaa sukupuolta olevia pareja.  

Kirkossa vietettiin reformaation merkkivuotta ja puhuttiin Martti Lutherista ja Mikael Agrico-

lasta. Kirkon oppi ja armokäsitys olivat selkeästi esillä ”armon vuosi 2017” teemassa. Koko 

maassa järjestettiin reformaatioon liittyviä tilaisuuksia. Reformaation merkkivuoden viettämi-

nen alkoi 31.10.2016 ja pääjuhla oli Turussa 5.11.2017 johon merkkivuosi päättyi. Merkki-
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vuoden aikana muisteltiin reformaation merkityksestä Suomessa ja maailmalla, samalla suun-

tauduttiin Lutherin oppien avulla kohti tulevaisuutta. 

Suomi 100- juhlan kunniaksi seurakunnat järjestivät koko vuoden ajan erilaisia tilaisuuksia. 

Itsenäisyyspäivän lähestyessä kirkontorneja valaistiin, kirkonkelloja soitettiin ja itsenäistä 

suomea juhlistettiin liputtamalla ja juhlajumalanpalveluksin. Itsenäisyyspäivänä yhteistyötä 

tehtiin kunnan, seurakunnan, reserviläisten, puolustusvoimien, sotaveteraanien, sotainvalidien 

ja lottien kanssa.  

 

1.5 Olennaiset tapahtumat Laihian seurakunnassa vuonna 2017 

Kertomusvuoden aikana vanha seurakunta purettiin ja maanvaihdon sekä pohjatöiden jälkeen 

aloitettiin uuden seurakuntatalon rakentaminen. Rakennustyöt sujuivat suunnitellusti. Uusi 

seurakuntatalo oli vuoden lopussa jo siinä vaiheessa, että rakennuksen luovuttamista seura-

kunnalle voitiin aikaistaa. Rakennuksen käyttöönottojuhlaan pyydettiin piispa Simo Peuraa, 

joka suorittaa uuden seurakuntatalon siunaamisen 25.3.2018. 

Seurakunta oli mukana Suomi 100- juhlissa. Juhlavuoden teeman mukaisesti tempaistiin ”sata 

askelta vanhusten kanssa” vierailemalla Toiskassa, Mikintuvalla ja Kissankellossa joissa kai-

kissa seurakunnan kaikki työntekijät lauloivat, pitivät hartauden, kävelyttivät ja juttelivat van-

husten kanssa. Toiskaan saatiin mukaan myös päiväkerhon lapsia. 4.12 seurakunnan työnteki-

jät kiersivät sotaveteraanien, sotainvalidien ja lottien luona. Työntekijät veivät heille itsenäi-

syyspäiväterveiset kotiin laulun merkeissä. Itsenäisyyspäivän järjestettiin jumalanpalvelus ja 

juhla Meijerillä 100-vuotiaan Suomen kunniaksi. 

Jumalanpalvelusryhmät jatkoivat toimintaansa. Ryhmän jäsenet palvelivat erilaisissa tehtävis-

sä ja rikastuttivat jumalanpalvelusten sisältöä musiikin, rukousten, tekstinluvun ja ovella ter-

vehtimisen avulla. Keskiristillä nautittu kahvi toi yhteyttä ja antoi mahdollisuuden keskustella 

kirkkovieraiden kanssa. Jumalanpalveluksissa avustajina toimi myös isosia. Syksyllä 2017 

rippikoulunsa aloittava ikäluokka tulee myös suorittamaan jumalanpalveluksessa avustavia 

tehtäviä, niin että he voivat konkreettisesti osallistua yhteisen jumalanpalveluksen suunnitte-

luun ja toimittamiseen. Useat järjestöt viettivät toimintavuoden aikana omia kirkkopyhiään.  

Toimintakauden aikana seurakunnassa siirryttiin Kipaan. Koulutuksen ja henkilökunnan tuen 

kautta työntekijät omaksuivat uuden järjestelmän. Samanaikaisesti tilastointitapa muuttui. 

Kirkkohallituksen antamien ohjeiden mukaisesti siirryttiin ajantasaiseen tilastointiin kalen-

teriohjelma Katrinan kautta. Tilastointitavan erilaisuudesta johtuen vuoden 2017 tilastot eivät 

ole verrannollisia edellisen vuoden tilastoihin nähden. Kirkon Kukko ilmestyi 2 kertaa ja se 

jaettiin postin mukana koteihin. 
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2. HALLINTO 

 

2.1 Vaalilautakunta 

 

Kirkkovaltuusto valitsi vaalilautakuntaan vuosiksi 2015 - 2018 seuraavat jäsenet: 

varsinaiset jäsenet  varajäsenet 

Pohjola Miika, puheenjohtaja                

Nurminen Liisa   Torkko Virpi 

Koskinen Pekka  Mäkinen Heikki                

Kosonen Eija  Salo-Somppi Säde 

Pohjanniemi Tapio   

Kirkkoherra, viran puolesta 

 

2.2 Kirkkovaltuusto 

 

Kirkkovaltuusto valittiin marraskuussa 2014 suoritetussa seurakuntavaalissa ja uusi kirkko-

valtuusto aloitti toimikautensa vuoden 2015 alusta. Kirkkojärjestyksen 8 luvun 1§:n mukaan 

kirkkovaltuustoon valitaan 19 jäsentä, jos seurakunnan väkiluku on 4001 – 7000 jäsentä. Lai-

hian seurakunnan väkiluku eli jäsenmäärä oli vuoden 2014 alussa 6996, joten valtuutettujen 

lukumäärä laski 23:sta 19:een.  

 

Vuonna 2016 ovat kirkkovaltuustoon kuuluneet: 

Alasaari Antti   Pohjola Miika 

Heikkilä Juha-Matti Riippi Paula 

Hietanen Helena  Tekoniemi Vilho 

Jokipii Annukka  Tuomela Sauli 

Koski Anne   Tuori Anita 

Koskinen Pekka   Viianen Hannele 

Korvola-Mäkinen Kirsi  Visuri Kaija 

Laakso Pasi   Yli-Huita Harri 

Mäkinen Heikki 

  

Kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Lea Ranne ja varapuheenjohtajana Tuula Kan-

kaanpää. 
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2.3 Tilintarkastus 

 

Seurakuntien tilintarkastajan valintaa koskevat säädökset muuttuivat 1.1.2016 lukien. Kirkko-

valtuusto tai yhteinen kirkkovaltuusto valitsee toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon ja 

talouden tarkastamista varten joko vähintään yhden varsinaisen ja yhden varatilintarkastajan 

tai tilintarkastusyhteisön. Tilintarkastajan ja varatilintarkastajan tulee olla JHT-tilintarkastaja 

tai tilintarkastusyhteisö. Tilintarkastusyhteisön on määrättävä päävastuulliseksi tilintarkasta-

jaksi JHT-tilintarkastaja. 

Seurakunnan kirkkovaltuusto valitsi tehtävään päävastuulliseksi tilintarkastajaksi Esko Säilän, 

JHT, HT KPMG Julkishallinnon Palvelut Oy:stä.   

   

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajiksi Kirkkoneuvosto valitsi vuosille 2015–2016 

Markku Uiton ja Masa Hiipakan ja varalle Keijo Niemelän ja Matti Kalliomäen. Toimikunta 

tarkastaa kiinteistöjen kunnon vuosittain osana sisäistä valvontaa. 

Rahavarojen tarkastusta varten kirkkoneuvosto valitsi vuosille 2017 – 2018 tarkastajiksi An-

nukka Jokipiin ja Miika Pohjolan. 

 

2.4 Kirkkoneuvosto 

 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana on viran puolesta toiminut kirkkoherra Marja-Liisa Mäki.    

Jäseniksi ja varajäseniksi kirkkovaltuusto valitsi vuosille 2017 – 2018: 

varsinainen jäsen  varajäsen 

Jokipii Annukka  Kuusisto Taneli 

Koski Anne  Korvola-Mäkinen Kirsi 

Laakso Pasi  Halvars Raimo 

Mäkinen Heikki (vpj.) Salminen Antti 

Pohjola Miika  Yli-Härsilä Pauli 

Riippi Paula  Laakso Elina 

Viianen Hannele  Tuppi Sirpa 

Visuri Kaija  Tuori Anita 

Koskinen Pekka  Yli-Huita Harri  

 

2.5 Jumalanpalvelustyön johtokunta 

 

Johtokunnan alaisuuteen kuuluu jumalanpalvelus- ja musiikkityö sekä yleinen seurakuntatyö. 
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Johtokunta aloitti toimintansa vuoden 1999 alusta lähtien. Sen voimassa oleva johtosääntö 

hyväksyttiin 14.9.2005. Johtokuntaan kuuluu virkansa puolesta kirkkoherra ja kanttori. Seu-

rakunnan työntekijät tekevät ehdotuksen keskuudestaan kolmesta edustajasta. 

Puheenjohtajana Jumalanpalvelustyön johtokunnassa toimii kirkkoherra. Kirkkoneuvoston 

edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Johtokuntaan valittiin vuosiksi 2017 – 

2018 seuraavat jäsenet: 

 

Mäki Marja-Liisa, pj.  

Ristolainen Johanna  

Leppiniemi Pauli   

Myllymäki Mikko   

Nurminen Liisa    

Ranne Lea 

Salo-Somppi Säde 

Visuri Kaija 

Yli-Huita Harri 

 

Työntekijäjäsenet: 

Kuismanen Päivi 

Nykänen Markku 

Visser-Keltto Anne  

 

Varajäsenet: 

Puska Päivi 

Riippi Heikki 

Siljander Petri 

Jaskari Anita 

 

Varajäsenet toimivat mainitussa järjestyksessä. Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirk-

koneuvosto keskuudestaan. 

  

2.6 Diakoniatyön johtokunta 

Diakoniatyön johtokunnassa on työmuodosta vastaavalla teologilla ja diakoniaviranhaltijalla 

läsnäolo ja puheoikeus. 

Kirkkovaltuusto valitsi johtokuntaan vuosille 2017 – 2018 seuraavat jäsenet: 

Tuula Tuomisto, puheenjohtaja 

 Hattula Eira 

Kalliomäki Matti 

Koivuniemi Arvo 

 Koskela Markku 

 Koskinen Pekka, kirkkoneuvoston edustaja 

Kosonen Eija 

Latvala Katri 

Salminen Antti 
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 Salovaara Salme 

 Sarvela Martti 

 Puska Päivi 

 Viianen Sirpa-Liisa (Auranen Maire) 

 

 Varajäsenet: 

Laakso Pasi 

Alasaari Miia 

Heikkilä Juha-Matti 

Kestikevari Tuula 

 

Varajäsenet toimivat mainitussa järjestyksessä. Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirk-

koneuvosto keskuudestaan. 

 

2.7 Lähetystyön johtokunta 

 

Lähetystyöstä vastaavalla teologilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Samaa oikeutta 

sovelletaan lähetyssihteeriin. Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuu-

destaan. Kirkkovaltuusto valitsi johtokuntaan vuosiksi 2017 – 2018 seuraavat jäsenet: 

Riippi Paula, puheenjohtaja   

Allila Leena   

Eteläaho Antti     

Harri Marja-Liisa   

Kallio Suvi   

Koivisto Asko  

Koskinen Pekka, kirkkoneuvoston edustaja  

Laiteenmäki Eira 

Lehto Pertti T. 

Raivio Hilkka 

Saarela Mikko 

Salo Pirkko 

Visuri Erkki 

 

Varajäsenet: 

Niemi Sari 

Ala-Rantala Helli 

Mutala Sakari 

Alasaari Antti 

Varajäsenet toimivat mainitussa järjestyksessä. Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirk-

koneuvosto keskuudestaan. 
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2.8 Lapsityön johtokunta 

Lapsityön teologilla ja päiväkerhon toiminnanohjaajalla on kokouksissa puhe- ja läsnäolo-

oikeus. Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoval-

tuuston valitsemina ovat johtokuntaan kuuluneet:  

Jaskari Kati, puheenjohtaja 

Annila Vesa   

Hakala Sara   

Hakkarainen Tomi   

Korvola-Mäkinen Kirsi  

Koski Anne, kirkkoneuvoston edustaja 

Rahnasto Kimmo 

Tuori Anita 

 

Varajäsenet: 

Maijala Olli 

Koskinen Pauliina 

Riiki Piia 

Pikkusaari Marko 

Varajäsenet toimivat mainitussa järjestyksessä. Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirk-

koneuvosto keskuudestaan. 

 

2.9 Nuorisotyön johtokunta 

Nuorisotyön teologilla ja nuorisotyönohjaajilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. 

Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkovaltuuston 

valitsemina ovat johtokuntaan kuuluneet: 

Wilamo Hanna, puheenjohtaja 

Klemetti Pia 

Lehtimäki Juha 

Mäkinen Heikki, kirkkoneuvoston edustaja 

Pohjola Miika 

Riiki Piia 

Tuppi Sirpa 

  

 Varajäsenet: 

Sirpa Kannelmaa 

Antti Alasaari 

Marika Kasi-Kangasmaa 

Tapani Syrjälä 

Varajäsenet toimivat mainitussa järjestyksessä. Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirk-

koneuvosto keskuudestaan. 
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2.10  Toimikunnat 

 

Kirkkometsän hoitokuntaan valitsee seurakunta kaksi ja kunta kaksi edustajaa. Seurakun-

nan edustajat vuonna 2017 olivat Juha-Matti Heikkilä ja Esa Similä. 

Rovastikuntaneuvostoon kirkkovaltuusto valitsi vuoden 2015 alussa varsinaiseksi edustajak-

si Mikko Myllymäen ja varajäseneksi Lea Rannen. Heidän toimikautensa kestää vuodet 2015 

– 2018.  

Rovastikunnan maallikkotyöryhmän jäsenenä on toiminut Harri Yli-Huita ja varajäsenenä 

Taneli Kuusisto. Heidän toimikautensa kestää vuodet 2015 – 2018.  

Vuoden 2016 alussa perustettiin rakennustoimikunta jatkamaan kirkkovaltuuston päätöksen 

mukaisesti uuden seurakuntatalon suunnittelun ja rakentamisen eteenpäinvientiä. Rakennus-

toimikuntaan ovat kuuluneet kirkkoherran ja talouspäällikön lisäksi Sauli Tuomela, Kaija Vi-

suri, Lea Ranne, Markku Uitto, Vilho Tekoniemi ja puheenjohtajana Taneli Kuusisto. 

 

2.11  Aloitteet 

 

Kirkkojärjestyksen 15:6 mukaan toimintakertomuksessa on annettava luettelo seurakunnan 

jäsenten ja luottamushenkilöiden tekemistä aloitteista ja toimenpiteistä niiden johdosta. 

Varsinaisia aloitteita ei kertomusvuoden aikana tehty.  
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3. HENKILÖSTÖ 

 

3.1 Vakituiset virka- ja työsuhteet 

Seurakunnassamme on 14 päätoimista virkaa, joista kaikki olivat täytettyinä kertomusvuonna. 

Nuorisotyönohjaaja Susanna Vehmas jäi opintovapaalle elokuussa 2016 ja hänen sijaisuuttaan 

hoiti helmikuuhun 2017 asti Shuhei Yamaguchi. Yamaguchi irtisanoutui tehtävästään helmi-

kuussa 2017 ja vs. nuorisotyönohjaaja Henriikka Leppämäki työskenteli ilman työparia maa-

lis-huhtikuun ajan. Toukokuun alussa tehtävää palkattiin hoitamaan Juha Pohjois-Koivisto, 

joka työskenteli siihen saakka kunnes vakituinen viranhaltija Susanna Vehmas syyskuun alus-

sa palasi takaisin opintovapaalta.   

Diakoniatyöntekijä Arja Heikfolk palasi perhevapaaltaan elokuussa 2017 ja muutaman pääl-

lekkäisen työpäivän jälkeen hänen sijaisenaan elokuusta 2014 toimineen Anna-Liisa Kiviaho-

Leinosen määräaikainen virkasuhde päättyi. Perhevapaata koko kertomuskauden ajan vietti 

myös nuorisotyönohjaaja Paula Atila, ja hänen sijaisenaan jatkoi lokakuussa 2015 aloittanut 

Kukka Trofast. Nuorisotyönohjaaja Hannamari Kumpusalo oli kertomusvuoden aikana per-

hevapaalla ja loppuvuodesta hän jäi opintovapaalle. Sijaisena on loppuvuodesta 2014 toiminut 

Henriikka Leppämäki. 

Neljännen lastenohjaajan määräaikaista lastenohjaajan työsuhdetta päätettiin ensimmäisen 

määräaikaisuuden päätyttyä 31.05.2016 jatkaa 31.05.2017 saakka. Tämän jälkeen työsuhdetta 

ei jatkettu, vaan kerhot pyrittiin 

järjestelemään kolmen lastenoh-

jaajan ja heidän väliesimiehenään 

toimivan nuorisotyönohjaajan 

kesken.   

Ympärivuotisia työsuhteita 

vuonna 2017 oli yhteensä 4.  Pää-

toimisten työntekijöiden keski-

ikä oli vuoden lopussa n. 49,3 

vuotta.  Pylväsdiagrammista näh-

dään, että eniten työntekijöitä 

sijoittuu 46 – 50 ikävuoden välil-

le. Seuraavan kymmenen vuoden 

aikana moni seurakunnan työnte-

kijä saavuttaa eläkeiän. Vakituisista työntekijöistä miehiä on 2 (11 %) ja naisia 16 (89 %). 

Sairaspoissaoloja ympärivuotisten työntekijöiden kohdalla oli vuoden 2017 aikana keskimää-

rin 6,4 pv/hlö (vuonna 2016 5,7 pv/hlö). 
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Kaksitoista työntekijää on 

työskennellyt seurakunnan 

palveluksessa 0 – 10 vuotta. Vaihtu-

vuutta on henkilöstössä runsaasti ta-

pahtunut menneiden vuosien aikana.  

 

3.2 Tilapäiset työsuhteet 

 

Kesäaikana tilapäisiä työsuhteita on 

runsaasti. Hautausmailla työskentelee 

vuosittain hautausmaanhoitajan lisäksi 3-4 kausityöntekijää. Nuoria, 16 – 19 -vuotiaita koulu-

laisia työskentelee hautausmaalla 3-4 henkeä aina 2 viikkoa kerrallaan koulujen kesäloma-

aikana. Laihian seurakunta haluaa tällä tavoin olla mahdollistamassa työkokemuksen karttu-

misen mahdollisimman monelle nuorelle. 

Leirikeskuksen henkilökunta valitaan vuosittain 1-2 kuukaudeksi. Vuonna 2017 leirikeskuk-

sessa toimi kesäleirien aikana kaksi ulkopuolista henkilöä seurakunnan emännän apuna sekä 

kesäisäntä. Seurakuntaan palkataan yleensä myös joko kesäteologi tai nuorisotyönohjaajahar-

joittelija kesä-heinäkuuksi. Kesällä 2017 tehtävässä toimi teologian ylioppilas Iina Rahkola. 

Kirkkoon palkataan kesän ajaksi kirkon opas, mikäli tehtävää ei pystytä järjestelemään muu-

toin tai vapaaehtoistoimin. Kesällä 2017 tiekirkon päivittäistä aukioloaikaa supistettiin ja yli-

määräistä työntekijää ei palkattu. Tavanomaisesti taloustoimistossa/kirkkoherranvirastossa on 

kesäisin toimistoapulainen helpottamassa vuosilomasta aiheutuvaa kesäkuukausien aikaista 

henkilökuntavajetta. Kesällä 2017 vuosilomat ja tehtävät järjesteltiin niin, että henkilökuntaa 

ei lisätty. Tulevaisuudessa seurakunta monien muiden toimijoiden tavoin harkitsee entistä 

tarkemmin, voidaanko tehtävät järjestellä muutoin vai palkataanko työntekijä tilapäisesti.   

 

3.3 Vapaaehtoiset seurakunnassa 

Kertomusvuonna suuri joukko seurakuntalaisia oli mukana vapaaehtoistoiminnassa. Vapaaeh-

toisia Laihian seurakunnassa oli alkuvuonna reilu 300 henkilöä. Vapaaehtoisten joukkoon 

luetaan myös kerhonohjaajina ja leirien isosina toimineet, vaikka heille maksetaankin siitä 

palkkio. Pyhäkoulunopettajina on toiminut 4 seurakuntalaista. Kuorolaiset, kylätoimikuntien 

jäsenet, lähimmäispalvelijat sekä diakonia- ja lähetyspiirien toiminnassa mukana olevat teki-

vät arvokasta työtä seurakunnan hyväksi. Eläkeläisjärjestöt ovat osallistuneet tiekirkkona toi-

mineen Laihian kirkon opastus- ja valvontatehtävään. Jumalanpalvelusryhmissä on myös toi-

minut 77 vapaaehtoista. Vapaaehtoiset ovat siis osallistuneet laaja-alaisesti seurakunnan toi-

mintaan. Seurakuntalaisten tekemä vapaaehtoistyö on korvaamattoman tärkeä voimavara Lai-

hian seurakunnalle. Vapaaehtoistyön merkitys on entistä tärkeämpi myös tulevina vuosina ja 

siksi vapaaehtoisten toimintamahdollisuuksia on syytä kehittää ja lisätä. 
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3.4 Koulutus 

Uusi Kirkon henkilöstön kehittämissopimus tuli voimaan 1.12.2010. Suurimpana erona kir-

kon aikaisempaan koulutussuunnitteluohjeistukseen on se, että uudella sopimuksella tähdä-

tään pidemmän aikavälin suunnitteluun. Lisäksi sopimuksesta on jätetty pois suositus koulu-

tusmenojen osuudesta kaikista palkkakuluista (aikaisemmin 0,5-1,3 % palkkamenoista). Tämä 

johtuu siitä, että henkilöstön koulutustarpeet voivat vuosittain vaihdella paljonkin, eikä siksi 

voida määritellä tarkkoina prosentteina koulutukseen tarvittavaa rahasummaa, vaan se pääte-

tään joka seurakunnassa omien tarpeiden mukaan. Myös Laihian seurakunnassa otettiin syk-

syllä 2011 käyttöön henkilöstön kehittämisen 3-vuotissuunnitelma, joka esitetään aina toimin-

ta- ja taloussuunnitelman yhteydessä. Koulutussuunnitelma päivitettiin loppuvuodesta 2017 

kattamaan tulevat vuodet 2018 – 2020.  

Henkilöstön koulutusmaksuihin käytettiin rahaa vuonna 2017 7737,05 (6396,76) €. Koulu-

tusmaksuihin muille kului 445 (650) €. Tähän ryhmään kuuluvat luottamushenkilöt ja vapaa-

ehtoiset.  
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4. SEURAKUNNAN JÄSENET 

 

4.1 Väestön muutokset  

 

     vuosi 2017  vuosi 2016 

 kastettu   69 87 

 kuolleita   77 67 

 seurakuntaan muuttanut   218 265 

seurakunnasta muuttanut  308 235 

 seurakuntaan liittyneitä  33 21 

  seurakunnasta eronneita  66 74 

 poissaolevasta väestöstä tulleita ei tietoa 1 

 poissaolevaan väestöön siirtyneitä ei tietoa 5 

 järjestelmään siirtym. joht. korjaukset ei tietoa 0 

 läsnäoleva väestö 31.12.  6788 6924 

    poissaoleva väestö  ei tietoa 145 

 kielellinen vähemmistö  ei tietoa 77 

 ulkomaiden kansalaisia  ei tietoa 6 

 läsnäoleva ja poissaoleva yhteensä ei tietoa 7069 

 

 

4.2 Avioliitot 

    vuosi 2017 vuosi 2016 

 kirkollisia vihkimisiä                     25 20 

 siviilivihkimisiä          8 7 

 avioeroja      ei tietoa  15 

 avioliittojen kirkollisia siunauksia  1  1 

 

*Järjestelmän muuttumisesta johtuen osaa tiedoista ei ole enää saatavilla vuoden 2017 osalta. 
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5. TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILUT 

 

5.1 Hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 

 

1011010101  Vaalilautakunta 

Vaalilautakunta valitaan kirkkovaltuuston toimikaudeksi. Sen tehtävänä on huolehtia seura-

kuntavaalien suorittamisesta ja kirkkoherran vaalista mikäli virka tulee täytettäväksi.  

 

Vuonna 2017 ei järjestetty vaaleja eikä vaalilautakunnalla näin ollen ollut tehtäviä eikä kulu-

ja. 

 

1011010102  Kirkkovaltuusto 

Kirkkolain 9. luvussa ja kirkkojärjestyksen 8. luvussa on määräykset kirkkovaltuustosta, sen 

toimivallasta, jäsenmäärästä ja kokoontumisesta ym. Kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan 

päätösvaltaa, jollei toisin ole säädetty tai määrätty. 

Vuonna 2016 kirkkovaltuuston tavoitteena oli jatkaa aktiivista osallistumista kokouksissa ja 

seurakunnan vapaaehtoistoiminnassa sekä ylläpitää hyvää yhteistyötä seurakunnan työnteki-

jöiden kanssa. Tavoitteena oli lisäksi kirkkoherran johdolla laatia Laihian seurakunnalle uusi 

strategia ja koota henkilöstö- ja kiinteistöstrategia.  

Tavoitteena oli vuonna 2017 pitää 4-5 kokousta, joissa päätetään vuoden 2016 tilinpäätökses-

tä, vuoden 2017 tuloveroprosentista sekä toiminta- ja taloussuunnitelmasta tuleville vuosille.   

Kirkkovaltuusto kokoontui kertomusvuonna viisi kertaa. Kokouksissa on päätetty pitkäaikai-

sen lainan ottamisesta seurakuntatalon investointiin, tehty uusia luottamushenkilövalintoja 

kaudelle 2017 – 2018, hyväksytty vuoden 2016 toimintakertomus ja tilinpäätös, käsitelty stra-

tegiaa ja hyväksytty se vuosille 2017 - 2021, päätetty seurakunnan taloussääntömallista, pää-

tetty veroprosentista vuodelle 2018, hyväksytty hautaustoimen toistaiseksi voimassaoleva 

hinnasto, hyväksytty eläkerahaston liittäminen seurakunnan peruspääomaan sekä hyväksytty 

seurakunnan ja hautainhoitorahaston toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2018 – 2020.   

Vuodelle 2017 asetetut toiminnalliset tavoitteet kirkkovaltuuston osalta täyttyivät. Toiminta-

kulut alittivat talousarvion. Seurakunnan jäsentä kohden kirkkovaltuuston hallintokustannus 

on 0,75 (0,67) €.  

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintatuotot (ulkoiset)   -15,00 15,00 0,0 

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakulut (ulkoiset) 7 730 5 075,66 2 654,34 65,7 

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakate 1 (ulkoinen) 7 730 5 060,66 2 669,34 65,5 

1011010102 Kirkkovaltuusto           

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintatuotot (sisäiset)         
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1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakulut (sisäiset)         

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 7 730 5 060,66 2 669,34 65,5 

1011010102 Kirkkovaltuusto           

1011010102 Kirkkovaltuusto Poistot ja arvonalentumiset         

1011010102 Kirkkovaltuusto Laskennalliset erät         

1011010102 Kirkkovaltuusto Sisäiset korkokulut         

1011010102 Kirkkovaltuusto Sisäiset vyörytyserät -7 730 -5 060,66 -2 669,34 65,5 

1011010102 Kirkkovaltuusto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011050103 Tilintarkastus 

Tilintarkastus on järjestettävä seurakunnan toimivasta johdosta riippumattomaksi. Tarkastuk-

sesta laaditaan kertomus toukokuun loppuun mennessä ja se on toimitettava kirkkovaltuuston 

käsiteltäväksi viimeistään kesäkuun aikana. Vuoden 2017 tilit ja tilinpäätöksen tarkastaa 

KPMG Julkishallinnon palvelut Oy ja sieltä vastuullisena tilintarkastajana toimii Esko Säilä. 

Vuoden 2017 tilinpäätösasiakirjoihin liitetään tarkastuskertomus suoritetusta tarkastuksesta.  

 

Vuoden 2017 tilintarkastus aloitettiin marraskuussa 2017 yhden päivän mittaisella ennakko-

käynnillä, jonka yhteydessä käytiin läpi hallinnon pöytäkirjoja ja vuoden mittaan esille tulleita 

kysymyksiä. Tilintarkastus jatkuu keväällä 2018.  

 

Tilintarkastukselle asetetut toiminnalliset tavoitteet saavutettiin vuonna 2017. Seurakunnan jäsentä 

kohden tilintarkastuksen kustannus oli 0,42 (0,47) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1011050103 Tilintarkastus Toimintatuotot (ulkoiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakulut (ulkoiset) 2 090 2 851,77 -761,77 136,4 

1011050103 Tilintarkastus Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 090 2 851,77 -761,77 136,4 

1011050103 Tilintarkastus           

1011050103 Tilintarkastus Toimintatuotot (sisäiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakulut (sisäiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 2 090 2 851,77 -761,77 136,4 

1011050103 Tilintarkastus           

1011050103 Tilintarkastus Poistot ja arvonalentumiset         

1011050103 Tilintarkastus Laskennalliset erät         

1011050103 Tilintarkastus Sisäiset korkokulut         

1011050103 Tilintarkastus Sisäiset vyörytyserät -2 090 -2 851,77 761,77 136,4 

1011050103 Tilintarkastus Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 
 

    

1011010104  Kirkkoneuvosto 

Kirkkoneuvoston tehtävänä on yleisesti johtaa seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä 

elämää ja toimia seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi. Se johtaa seurakunnan hallintoa ja 

talouden sekä omaisuuden hoitoa. 
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Kirkkoneuvosto on vuonna 2017 tehnyt ohjesäännön mukaisia tehtäviä, niihin liittyviä pää-

töksiä ja valmistellut asioita kirkkovaltuustolle. Kirkkoneuvosto kokoontui 11 kertaa vuonna 

2017. Kokouksissa päätettiin henkilövalinnoista, kokous- ja vuosiloma-aikatauluista, koleh-

deista, leirien turvallisuusvastaavista, laitettiin Meijeri-rakennus ja vanhan virastotalon alue 

kiinteistönvälittäjille myyntiin, päätettiin mikä asetetaan Meijeri-rakennukselle pyyntihinnak-

si, tehtiin sopimus sairaalasielunhoidon järjestämisestä, päätettiin kalustetilauksesta seurakun-

tatalolle, keskusteltiin nuorisotyönohjaajien virkojen johtosäännöistä. Lisäksi suoritettiin hau-

tausmaiden katselmus ja hyväksyttiin henkilöstön koulutussuunnitelma. Neuvostossa valmis-

teltiin myös kirkkovaltuuston päätettäväksi menevät asiat kuten hallintoelinten kokoonpanoon 

liittyviä päätöksiä, tilinpäätös, veroprosentti ja toiminta- ja taloussuunnitelma sekä kiinteistöi-

hin liittyviä päätöksiä. 

Toiminnalliset tavoitteet toteutuivat. Muodostunut hallintokustannus kirkkoneuvostosta on 

seurakunnan jäsentä kohden 1,10 (1,51) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintatuotot (ulkoiset)         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakulut (ulkoiset) 14 910 7 516,92 7 393,08 50,4 

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 910 7 516,92 7 393,08 50,4 

1011010104 Kirkkoneuvosto           

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintatuotot (sisäiset)         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakulut (sisäiset)         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 14 910 7 516,92 7 393,08 50,4 

1011010104 Kirkkoneuvosto           

1011010104 Kirkkoneuvosto Poistot ja arvonalentumiset         

1011010104 Kirkkoneuvosto Laskennalliset erät         

1011010104 Kirkkoneuvosto Sisäiset korkokulut         

1011010104 Kirkkoneuvosto Sisäiset vyörytyserät -14 910 -7 516,92 -7 393,08 50,4 

1011010104 Kirkkoneuvosto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011050000  Taloushallinto 

Taloustoimistossa on hoidettu KL:n 15 ja 17 luvuissa määritellyt talouteen ja hautaustoimeen 

liittyvät tehtävät. Näihin kuuluu kirjanpidon, palkanlaskennan ja maksuliikenteen hoitaminen. 

Talouspäällikölle kuuluvat johtosäännön mukaiset tehtävät ja ratkaisut, esittelijän tehtävät 

kirkkoneuvostossa ja sihteerinä toimiminen kirkkoneuvostossa ja – valtuustossa. Lisäksi ta-

louspäällikkö toimii kiinteistöjen isännöitsijänä, palkka-asiamiehenä ja työsuojelupäällikkönä 

sekä esimiehenä. Toimistonhoitajan tehtävistä lasketaan 70 % kuuluvan taloustoimiston kus-

tannuksiin.  

Vuosi 2017 oli seurakunnan ensimmäinen vuosi Kirkon palvelukeskuksen asiakkaana. Kaikki 

Suomen ev.lut. seurakunnat ovat liittyneet viimeistään 1.1.2017 Kirkon palvelukeskuksen 

asiakkaaksi. Uusia asioita opeteltiin läpi vuoden ja taloustoimiston henkilökunta koulutti 

muuta henkilökuntaa käyttämään uusia järjestelmiä. Vaikka työnjako Kipan kanssa alkaa olla 

selkeää, aiheutuu seurakunnalle silti ylimääräistä työtä tietojen moninkertaisesta tarkistami-

sesta esimerkiksi palkanlaskennan yhteydessä.  
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Taloushallintoa työllisti kertomusvuoden aikana runsaasti myös uuden seurakuntatalon raken-

tamiseen liittyvät erinäiset vaiheet, sekä rakentamiseen liittyvien asioiden selvittelytyö yhdes-

sä valvojan ja työmaahenkilökunnan kesken. Talouspäällikkö vieraili työmaalla lähestulkoon 

päivittäin kertomusvuoden aikana. Kokouksia ja pohdintoja on pidetty ympäri vuoden myös 

muun muassa seurakuntatalon sisustamiseen ja muihin yksityiskohtiin liittyen. Lisäksi on 

pohdittu tulevia investointeja ja niiden toteuttamista.  Jatkuvat muutokset tietoliikenneyhteyk-

sissä ja –laitteissa työllistävät yhä enemmän taloushallinnon työntekijöitä verrattuna aiempiin 

vuosiin. Kertomusvuoden aikana tiedotettiin henkilöstölle ja luottamushenkilöille määräraho-

jen käytöstä ja tulevista suunnitelmista sekä huolehdittiin työsuojelupäällikön tehtävien mu-

kaisista asioiden käsittelemisestä työympäristötoimikunnassa ja työpaikkakokouksessa. Pal-

kat, laskut ja muut toiminnot suoritettiin oikea-aikaisesti.  

Vuoden 2017 talousarvion kustannukset alittuivat taloushallinnon osalta jonkin verran. Toi-

minnalliset tavoitteet saavutettiin, mutta vanhojen hoitamattomien hautojen kuulutusmenette-

ly siirtyi vuosille 2018 – 2019.   

Seurakunnan jäsentä kohden taloushallinnon kustannukset olivat nettona 16,92 (16,91) €. 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1011050000 Taloushallinto Toimintatuotot (ulkoiset)   -3 112,27 3 112,27 0,0 

1011050000 Taloushallinto Toimintakulut (ulkoiset) 138 100 117 964,55 20 135,45 85,4 

1011050000 Taloushallinto Toimintakate 1 (ulkoinen) 138 100 114 852,28 23 247,72 83,2 

1011050000 Taloushallinto           

1011050000 Taloushallinto Toimintatuotot (sisäiset)         

1011050000 Taloushallinto Toimintakulut (sisäiset) 14 160 11 473,00 2 687,00 81,0 

1011050000 Taloushallinto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 152 260 126 325,28 25 934,72 83,0 

1011050000 Taloushallinto           

1011050000 Taloushallinto Poistot ja arvonalentumiset   177,57 -177,57 0,0 

1011050000 Taloushallinto Laskennalliset erät         

1011050000 Taloushallinto Sisäiset korkokulut         

1011050000 Taloushallinto Sisäiset vyörytyserät -152 260 -126 502,85 
-25 
757,15 

83,1 

1011050000 Taloushallinto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011070107  Kirkonkirjojenpito 

Seurakunnan päätehtäviksi katsotaan seurakunnallinen toiminta ja hautaustoimi sekä kirkon-

kirjojen pito. Varsinainen väestökirjanpito kuuluu Väestörekisterikeskukselle ja Maistraatti 

antaa ohjeita menettelytavoista. Seurakunta käyttää rekisterin tietoja suorasiirtona ja antaa 

todistuksia sekä sukuselvityksiä jäsenistään kirkollisen väestörekisterin perusteella. Kanslistil-

la ja toimistonhoitajalla on tuomiokapitulin antama oikeus allekirjoittaa annettuja todistuksia. 

Aiheutuvia kustannuksia ei lueta hallinnon menoihin, joten ne jäävät sisäisessä laskennassa 

jakamattomana yleishallinnon menoksi. Kanslistin palkasta puolet kirjataan tälle kustannus-

paikalle. 

 



24 

 

Vuodelle 2017 kirjatut tavoitteet saavutettiin lukuun ottamatta digitoitujen kirkonkirjojen tar-

kistamista, joka saatiin alkuun kertomusvuoden aikana, mutta joka jatkuu vuonna 2018 ulko-

puolisen työntekijän toimesta. Kirjattiin omassa seurakunnassa tapahtuvat toimitukset rekiste-

ritietoihin. Hyödynnettiin järjestelmän osoite- ja ikäluokkatiedostoja eri työmuodoissa ja hal-

linnossa. Tehtiin sukuselvityksiä vanhoista kirkonkirjatiedoista ja opastettiin sukututkijoita 

sikäli kuin muilta tehtäviltä on jäänyt aikaa.  

 

Seurakunnan jäsentä kohden kirkonkirjojen pidon kustannukset olivat nettona 3,12 (4,48) €. 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintatuotot (ulkoiset) -4 000 -4 125,00 125,00 103,1 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakulut (ulkoiset) 34 700 25 294,42 9 405,58 72,9 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakate 1 (ulkoinen) 30 700 21 169,42 9 530,58 69,0 

1011070107 Kirkonkirjojenpito           

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintatuotot (sisäiset)         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakulut (sisäiset) 14 160 11 473,00 2 687,00 81,0 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 44 860 32 642,42 12 217,58 72,8 

1011070107 Kirkonkirjojenpito           

1011070107 Kirkonkirjojenpito Poistot ja arvonalentumiset         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Laskennalliset erät         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Sisäiset korkokulut         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Sisäiset vyörytyserät   1 287,90 -1 287,90 0,0 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 44 860 33 930,32 10 929,68 75,6 

 

1011080108  Kirkkoherranvirasto, yleishallinto 

Kirkkolain 16 luvussa ja kirkkojärjestyksessä on kirkkoherranvirastoa ja arkistoa koskevat 

määräykset. Kanslistin palkkauksesta kirjataan puolet tälle kustannuspaikalle, toinen puoli 

kirjataan Kirkonkirjojen pito -kustannuspaikalle. Toimistonhoitajan työtehtävistä arvioidaan 

30 % kuuluvan tälle kustannuspaikalle, koska hän toimii kanslistin sijaisena lomien ja muiden 

poissaolojen aikana.  

Virastossa hoidetaan hautauksiin ja haudanhoitoon liittyviä asioita sekä kootaan kirkolliset 

ilmoitukset ja palvellaan seurakuntalaisia yleisesti asiakaskäynneillä ja puhelimitse. Yksityi-

set sukututkijat käyvät usein hankkimassa tietoa esi-isistään.  

Vuodelle 2017 asetettiin tavoitteeksi palvella asiakkaita mahdollisimman hyvin ja tiedottaa 

työntekijöille mahdollisista virastossa esiin nousevista asioista.  Toiminnalliset tavoitteet saa-

vutettiin.  

Toteutuneet nettokustannukset olivat seurakunnan jäsentä kohden 7,37 (8,00) €.  

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintatuotot (ulkoiset) -200 -1 187,46 987,46 593,7 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakulut (ulkoiset) 52 140 51 217,01 922,99 98,2 
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1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakate 1 (ulkoinen) 51 940 50 029,55 1 910,45 96,3 

1011080108 Khranvirasto, yleish           

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintatuotot (sisäiset)         

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakulut (sisäiset) 21 240 17 210,00 4 030,00 81,0 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 73 180 67 239,55 5 940,45 91,9 

1011080108 Khranvirasto, yleish           

1011080108 Khranvirasto, yleish Poistot ja arvonalentumiset         

1011080108 Khranvirasto, yleish Laskennalliset erät         

1011080108 Khranvirasto, yleish Sisäiset korkokulut         

1011080108 Khranvirasto, yleish Sisäiset vyörytyserät -73 180 -67 239,55 -5 940,45 91,9 

1011080108 Khranvirasto, yleish Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

SEURAKUNTATYÖ 

1012410202 Diakonia 

Diakoniatyön tehtävänä ja toiminta-ajatuksena on auttaa ihmisiä välittömässä hädässä,  hen-

gellisessä, aineellisessa ja sosiaalisessa. Ihmisten omaa selviytymistä tuetaan ja kohdataan 

heidät henkilökohtaisesti. Diakoniatyöntekijöinä toimivat Mari Lintala ja vs. Anna-Liisa Ki-

viaho-Leinonen 11.8. asti sekä Arja Heikfolk, joka oli 19.6.- 6.8. kesälomalla ja aloitti työt 

7.8. 80 % työajalla. Diakoniasta vastaava teologi on kappalainen Anne Visser-Keltto. 

 

Diakoniatyöntekijät ovat kohdanneet asiakkaita vastaanotolla, kotikäynneillä, puhelimitse, 

laitoksissa ja muualla. Seurakuntien tilastointi muuttui vuoden alusta. Tiedot siirtyvät suoraan 

Katriinan ohjelmasta kirkkohallitukseen. Tilaston mukaan diakonian kohtaamisia yhteensä 

1653. 

 

Arviointia: Työntekijät olivat tavoitettavissa diakoniatoimistossa päivystysaikaan, sopimuk-

sen mukaan, puhelimitse ja sähköpostin kautta. Kohtaamiset ja muut yhteydenotot koettiin 

tärkeiksi yhteyden ja kuulluksi tulemisen mahdollisuudeksi. Koti- ja laitoskäynnit kohdistui-

vat pääsääntöisesti ikäihmisten, liikuntaesteisten ja mielenterveysongelmaisten luo. Kotikäyn-

tien tavoitemäärän oli 290. Tilastoista ei saa tietoa kotikäyntien määrästä, vain kotona kohdat-

tujen määrän. Kotona kohdattujen määrä 293 henkeä. 

 

Säännöllisesti kokoontuvia ryhmiä olivat diakoniapiiri, diakonia- ja lähetyspiirit, ystäväpalve-

luryhmä, kevakerho ja torstaipiiri, yksinäisten kahvihetki ja Mikintuvan seurakuntakerho. 

Arviointia: Säännöllisesti kokoontuvien ryhmien toiminta jatkui entisellään ja ne koettiin tär-

keiksi. Kokoontuessaan ryhmään kuuluvat voivat kokea yhteyttä ja toinen toistensa tukea. 

Diakoniapiiri ja yhdistetyt diakonia- ja lähetyspiirit toimivat myös lähimmäisten hyväksi lä-

hellä ja kaukana.  Omaishoitajien ryhmä Toiskassa ei toteutunut. 

 

Sururyhmä kokoontui syksyllä, osallistujia oli yhteensä neljä. Ryhmä koettiin tärkeäksi pai-

kaksi, jossa pystyi jakamaan lähimmäisen menetystä. Rovastikunnallisiin ja seurakuntien yh-

teistyössä järjestettäviin tilaisuuksiin osallistuttiin seuraavasti: keva -kirkkopyhä Vaasassa 6 

henkeä, omaishoitajien päivä Österhankmossa 8 henkeä, mielenterveyskuntoutujien retki 

Ylistaroon ja Isoonkyröön 8 henkeä, mielenterveyskuntoutujien leiripäivä Lepikossa 6 hen-

keä, omaishoitajien kirkkopyhä Vähässäkyrössä 5 henkeä, mielenterveyskuntoutujien joulu-

juhla Vaasassa 8 henkeä, näkövammaisten joulujuhla Österhankmossa 3 henkeä ja kehitys-
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vammaisten joulujuhla Isossakyrössä.  

 

Ruoka-apu ja muu taloudellinen apu olivat edelleen välttämättömiä.  Kirkkohallituksen tilas-

ton mukaan avustuksia annettiin 31 242 €. Diakoniatyön kirjanpidon mukaan taloudellista 

apua annettiin 30363 € (kauppalaput ja muut avustukset, yhteisvastuukauppalaput, Tukikum-

mit avustus ja lahjakortit, pesuainepussit joulukuulla). Diakoniatyön talousarviossa diakonia-

avustuksiin oli varattu 30 000 € Talousarviovaroja jäi jonkin verran käyttämättä. Lisäksi ja-

oimme lahjoituselintarvikkeita ja villasukkia. Vaatevarastoon saimme vuoden aikana vaate- ja 

tavaralahjoituksia, joita olemme antaneet asiakkaille. Yhteisvastuukeräys tuotti 9727,93 €. 

Kerääjiä oli 110. Yhteisvastuukeräyksen omalle seurakunnalle jäävää osuutta käytettiin lapsi-

perheiden 30 € suuruiseen kauppalappuun, jota jaettiin kesällä. 

 

Arviointia: Apua annettiin akuuttiin tarpeeseen. Avun kautta seurakunta tavoitti monia ihmi-

siä, perheitä, jotka olisivat muuten jääneet tavoittamatta.  Asiointiin liittyi tarve saada keskus-

tella luottamuksellisesti ja tulla inhimillisesti kohdatuksi.  Apu oli kokemus kristillisen rak-

kauden toteutumisesta. 

 

Diakoniatyön johtokuntalaiset ovat merkittäviä diakoniatyön toteuttajia niin johtokuntana 

kuin yksityisinä seurakuntalaisina. Johtokunta kokoontui kolme kertaa. Diakoniatyön johto-

kunta, diakonia- ja diakonia- ja lähetyspiirit sekä kylätoimikunnat osallistuivat jumalanpalve-

luksiin avustajina sekä erilaisten tilaisuuksien järjestämiseen. Kylätoimikunnat jakoivat Jou-

lusanoma -lehden seurakunnan joulutervehdyksenä 80 v. täyttäneille. Laitoksiin vietiin hen-

gellistä musiikkia ja joululehtiä. Myös kehitysvammaisia muistettiin jouluna.  Kaksi kertaa 

vuoden aikana tarjottiin mahdollisuus saada kirkkokuljetus 4 € hintaan. Sitä käyttäneitä oli 

vähän. Diakoniatyö järjesti vuoden aikana tapahtumia, tilaisuuksia, talkoita ja myyjäisiä. Joi-

takin diakonian aikaisempina vuosina pidettyjä tapahtumia ei pidetty, koska seurakuntataloa 

ei ollut.  Ystävätoiminnan vapaaehtoisia oli 14 henkeä. Diakoniarahaston varat koostuvat lä-

hinnä Yhteisvastuun srk:lle jäävästä osuudesta, kolehdeista, adressien myynnistä puolet ja 

muista tapahtumien kautta kerätyistä varoista.  

 

Diakoniatyön nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 18,42 euroa. Diakoniatyön net-

tokustannukset asiakaskontaktia kohden olivat vuonna 2016  93,79 €. Tilastouudistuksesta 

johtuen vertailutietona vuodesta 2017 eteenpäin käytetään nettokustannukset / seurakuntalai-

nen –arvoa. 

   
Tulosyksikkö   

TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012410202 Diakonia Toimintatuotot (ulkoiset) -1 500 -3 075,74 1 575,74 205,0 

1012410202 Diakonia Toimintakulut (ulkoiset) 144 020 128 088,20 15 931,80 88,9 

1012410202 Diakonia Toimintakate 1 (ulkoinen) 142 520 125 012,46 17 507,54 87,7 

1012410202 Diakonia           

1012410202 Diakonia Toimintatuotot (sisäiset)         

1012410202 Diakonia Toimintakulut (sisäiset) 10 422 8 049,00 2 373,00 77,2 

1012410202 Diakonia Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 152 942 133 061,46 19 880,54 87,0 

1012410202 Diakonia           

1012410202 Diakonia Poistot ja arvonalentumiset         

1012410202 Diakonia Laskennalliset erät         
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1012410202 Diakonia Sisäiset korkokulut         

1012410202 Diakonia Sisäiset vyörytyserät 57 876 40 578,27 17 297,73 70,1 

1012410202 Diakonia Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 210 818 173 639,73 37 178,27 82,4 

 

Diakoniatyön tuloista ja menoista erillään pidetään Yhteisvastuukeräyksen tuotot ja menot, 

jotka kirjataan YV-keräys kustannuspaikan alle. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012410702 YV-keräys Toimintatuotot (ulkoiset)   -1 354,12 1 354,12 0,0 

1012410702 YV-keräys Toimintakulut (ulkoiset)   1 322,52 -1 322,52 0,0 

1012410702 YV-keräys Toimintakate 1 (ulkoinen)   -31,60 31,60 0,0 

1012410702 YV-keräys           

1012410702 YV-keräys Toimintatuotot (sisäiset)         

1012410702 YV-keräys Toimintakulut (sisäiset)         

1012410702 YV-keräys Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen)   -31,60 31,60 0,0 

1012410702 YV-keräys           

1012410702 YV-keräys Poistot ja arvonalentumiset         

1012410702 YV-keräys Laskennalliset erät         

1012410702 YV-keräys Sisäiset korkokulut         

1012410702 YV-keräys Sisäiset vyörytyserät         

1012410702 YV-keräys Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)   -31,60 31,60 0,0 

 

1012600203 Lähetys 

Tehtävä ja toiminta-ajatus on kertoa evankeliumin ilosanomaa eri tavoin tukemalla ja avus-

tamalla nimikkolähettejä ja nimikkokohteita lähetysjärjestöjen kautta taloudellisesti ja työtä 

esillä pitäen. Lähetystyöstä vastasivat lähetyssihteeri Kukka Trofast ja lähetyspappi Anne 

Visser-Keltto 

Lähetystyön johtokunnan jäsenet olivat merkittäviä lähetystyön toteuttajia. Johtokunta ko-

kousti 4 kertaa. Tapahtumia oli 14 (v 2016 oli 12). Lisäys johtuu ylimääräisistä ja kertaluon-

toisista tapahtumista. Lähetyspyhiä pidettiin 4. Nimikkosopimukset ja taloudellinen tuki py-

syivät ennallaan. Sopimuksia oli 7 kpl ja budjetoitu tuki 22.900 €. Vapaaehtoisten keräämä 

tuki oli yhteensä 17.649,80 €. Se on merkittävä panos. 

Lähetyssopen rovastikunnallinen yhteistoiminta Vaasassa säilyi ennallaan. Sopen toiminta 

jatkui entisellään, mutta asiakkaita olisi voinut olla enemmänkin. Omat myyntivuorot hoidet-

tiin vapaaehtoisvoimin. Käsitöitä ja muita tuotteita tuli myyntiin runsaasti. Budjettivaroista 

hankittiin materiaalia tuotteiden valmistamiseksi. Kutojia oli useita ja myyjiäkin ilahduttavan 

paljon. Vuoden 2017 tuotto oli 3546 €. (Vuonna 2016 tuotto 5888,50 €). Rewell Centerin 

myyntipöydän tuotto 607 € ei näy Sopen tilastossa. 

Lähetyskasvatusta tekivät työntekijät lapsi-, nuoriso- ja rippikoulutyössä, sekä koulujen aa-

munavauksissa. Lähetystilaisuudet Meijerillä ovat osa lähetyskasvatusta. Oli ilahduttavaa, että 

kahdessa niistä oli mukana nimikkolähetit Merja Kramsu sekä Marja-Liisa ja David Ezzine, 

sekä kahdessa muussa lähetysjärjestön edustaja. Lähettien kuulumisia kerrottiin rukouspiireis-
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sä, sekä diakonia- ja lähetyspiireissä, että muissa yhteyksissä. Muutamia uusia lähettikirjeiden 

saajia ilmoittautui tilaisuuksien yhteydessä. Diakonia- ja lähetyspiirit kokoontuivat entiseen 

malliin. SLEY:n lähetyspiiri kokoontui 8 kertaa. Piirissä oli keskimäärin 11 osallistujaa /kerta. 

Vaasan Sansan piiri kokoontui Laihialla yhden kerran kooten 14 henkeä. 

Toiminta, tapahtumat ja lähetysyhteyksien ylläpito toteutuivat hyvin. Varainkeruutapah-

tumia, lähetystilaisuuksia ja lähetyspyhiä toteutettiin sekä työntekijä- että vapaaehtoisvoimin. 

Ilman vapaaehtoisia toiminta ei voisi olla nykyisen kaltaista. He avustivat myös jumalanpal-

velusryhmissä monin eri tavoin. Heitä muistettiin jouluna kalenterilla ja yhteisellä aterialla, 

jonne saapui 16 henkeä.  

Arviointina todettakoon, että toiminnalliset tavoitteet saavutettiin, tapahtumat ja tilaisuudet 

toteutuivat ja niitä tuli hieman tavallista enemmän, kuten myyntipöytä Suomalaisen messun 

yhteydessä. Nimikkolähettejä saatiin hyvin vierailulle ja lähetysjärjestöistä puhujia lähetysti-

laisuuksiin. Varainkeruutapahtumat toteutuivat hyvin ja vapaaehtoistyö oli aktiivista huoli-

matta seurakuntatalon puutteesta. Tasauspäivänlipaskeräys pidettiin syyskuussa. Rewell Cen-

terin myyntivuoro Vaasassa toteutui joulun alla. Vuonna 2016 saatu ryhmäikonilahjoitus 

myytiin alkuvuodesta 2017 lähetystyön hyväksi. Olkilinnassa ei voitu pitää kauneimpia joulu-

lauluja seinän kallistumisen johdosta. 

Suunnitellut lähetyksen iltapalatilaisuudet eivät toteutuneet. Mukana missiossa – iltoja ei jat-

kettu tilojen ja ajan puutteen vuoksi. Hiippakunnan lähetysseminaariin ei pystytty osallistu-

maan. 

Lähetystyön nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 6,03 (6,52) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012600203 Lähetys Toimintatuotot (ulkoiset)   -526,30 526,30 0,0 

1012600203 Lähetys Toimintakulut (ulkoiset) 47 150 41 461,75 5 688,25 87,9 

1012600203 Lähetys Toimintakate 1 (ulkoinen) 47 150 40 935,45 6 214,55 86,8 

1012600203 Lähetys           

1012600203 Lähetys Toimintatuotot (sisäiset)         

1012600203 Lähetys Toimintakulut (sisäiset)   3 994,00 -3 994,00 0,0 

1012600203 Lähetys Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 47 150 44 929,45 2 220,55 95,3 

1012600203 Lähetys           

1012600203 Lähetys Poistot ja arvonalentumiset         

1012600203 Lähetys Laskennalliset erät         

1012600203 Lähetys Sisäiset korkokulut         

1012600203 Lähetys Sisäiset vyörytyserät 19 107 12 138,34 6 968,66 63,5 

1012600203 Lähetys Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 66 257 57 067,79 9 189,21 86,1 

 

1012010210 Jumalanpalveluselämä 

Pyhäpäivän jumalanpalvelus on koko seurakunnan elämän keskus. Jumalanpalvelustyön teh-

tävänä on luoda mahdollisuudet monipuoliselle jumalanpalvelus- ja hartauselämälle ja seura-

kuntayhteyden toteutumiselle pyhänä ja arkena. 
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Jumalanpalvelusryhmien toiminta toteutui suunnitellusti. Ryhmiä toimi 7, niissä oli yhteensä 

77 jäsentä eri-ikäryhmistä. He avustivat eri tehtävissä. Ryhmien tarkoitus yhteisöllisyyttä li-

säävänä tekijänä kirkkokansan keskuudessa toteutui. 

Pääjumalanpalveluksia vietettiin 53 kertaa (52) ja niihin osallistui 3668 henkeä (4013). Pää-

jumalanpalveluksiin osallistuneiden keskiarvo oli siis 69,2 (77,0).  

Toiminta 

Jumalanpalveluselämässä messua vietettiin 24 kertaa (30), osallistujia oli yhteensä 1547 

(2473). Sanajumalanpalvelusta vietettiin 29 kertaa (22), osallistujia oli yhteensä 2121 (1540). 

Jumalanpalvelusryhmien toimiessa avustajina eri tehtävissä jumalanpalveluksissa oli enem-

män väkeä. Ehtoolliselle osallistui 1240 henkilöä. 

Viikkomessua tai muita viikolla pidettäviä jumalanpalveluksia vietettiin 3 kertaa (5) ja niihin 

osallistui 224 (344).  

Lasten, nuorten ja perheiden jumalanpalveluksia vietettiin 12 kertaa (16) ja niihin osallistui 

1853 (4287) henkilöä. Konfirmaatiomessuja oli 4 ja niihin osallistui 1722 (1331) henkilöä. 

Koululaisjumalanpalveluksia järjestettiin 2 (6). Koululaisjumalanpalveluksiin osallistui 1271 

(2656) lasta ja aikuista. Koulujen aamuhartauksia oli yhteensä 108 ja papisto piti niistä 47 

(52). Lisäksi yksi papeista kävi päiväkodeissa 28 (23) kertaa. 

Erityisjumalanpalveluksia vietettiin 6 (5)kertaa. Niihin osallistui 1925 henkilöä (1025). Eh-

toolliselle osallistui 1044 henkilöä. 

Laitoshartauksia vietettiin Laihian terveyskeskuksen vuodeosastolla, Isoo Tuvalla, Toiska-

kodissa ja Mikintuvan palvelukeskuksessa, sekä ryhmäkodilla, joiden uudet nimet ovat Kis-

sankello ja Kanerva. Hartaushetkiä pidettiin 74 (67). Ehtoollishartauksia pidettiin 26 kertaa, 

yhteensä 100. Osallistujien määrää ei voitu ilmoittaa, sillä uusi tilastointitapa sähköisen Kat-

rina-ohjelman kautta kirkon tilastoihin ei erikseen anna tietoja laitoshartauksiin osallistuneis-

ta. (v 2016 oli 783 henkilöä) 

Yksityisiä ehtoollisen viettoja kodeissa oli 3 (7) Ne sisältyivät papiston vierailuihin ja käyn-

teihin kodeissa 132 (247), seurakunnan tiloissa 192 (114), laitoksissa 17 (53) ja muualla 3 

(65). Näihin käynteihin sisältyivät myös toimituskeskustelut, sielunhoitokeskustelut ja diako-

niset käynnit. Yksilön kohtaamisia oli 258. 

Ehtoollisjakolupa jakaa ehtoollista oli Pauli Leppiniemellä, Keijo Niemelällä, Taneli Kuusis-

tolla ja Jorma Kiviojalla.  

Eri järjestöt viettivät kirkkopyhiänsä. Myös seurakunnan eri työalat olivat mukana jumalan-

palvelusten järjestämisessä 

Kirkkohallituksen tilastojen mukaan Jumalanpalveluksia ja kirkollisia toimituksia oli 234 ja 

niihin osallistui 13 919 henkilöä.  Näistä messuja oli 28 (2963), viikkomessuja 6 (135) ja sa-

nanjumalanpalveluksia 44 (5874). Kasteita oli 69 (1235), avioliittoon vihkimisiä 12 (800), 

hautaan siunaamisia 77 (2912). Muita tilaisuuksia oli 182 (10 229). Yksilön kohtaamisia oli 

kodeissa, seurakunnan tiloissa, laitoksissa ja koulussa, muualla 258. Retkiä oli 3 (69). Ryhmä-

toimintaa oli 8 (18).  Hartauksia 99 (5503), juhlia 11 (523), tapahtumia 9 (525). Yksilön koh-

taamisia oli seurakunnan tiloissa 192, kodeissa 132, toisen toimijan tiloissa 17 ja muualla 3. 

Tilastot eivät ole vertailukelpoisia edellisvuoden tilastojen kanssa.  
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Arviointia: Toiminta oli kertomuskauden aikana samanlaista kuin edellisenä vuonna. Työnte-

kijät tavoittivat seurakuntalaiset hyvin toimitusten yhteydessä. Yhteistyötä eri organisaatioi-

den ja toimijoiden kanssa tulisi jatkossa lisätä. 

Jumalanpalveluselämän nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 6,82 (6,87) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintatuotot (ulkoiset)   -0,11 0,11 0,0 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (ulkoiset) 52 200 46 294,58 5 905,42 88,7 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakate 1 (ulkoinen) 52 200 46 294,47 5 905,53 88,7 

1012010210 Jumalanpalveluselämä           

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintatuotot (sisäiset)         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (sisäiset) 90 825 85 950,00 4 875,00 94,6 

1012010210 Jumalanpalveluselämä 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

143 025 132 244,47 10 780,53 92,5 

1012010210 Jumalanpalveluselämä           

1012010210 Jumalanpalveluselämä Poistot ja arvonalentumiset         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Laskennalliset erät         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Sisäiset korkokulut         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Sisäiset vyörytyserät 21 198 35 826,15 
-14 
628,15 

169,0 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 164 223 168 070,62 -3 847,62 102,3 

 

1012030211 Muut kirkolliset toimitukset 

Kirkolliset toimitukset ovat osa seurakunnan jumalanpalveluselämää. Toimitusten kautta kul-

jettiin ihmisen rinnalla heidän iloissan ja suruissaan. Kirkollisten toimitusten kautta kohdataan 

valtaosa Laihian seurakunnan jäsenistä. 

Kasteen sakramentin kautta tullaan kirkon ja seurakunnan jäseneksi. Kasteitten yhteydessä 

käytiin kastekeskustelut joko kotona tai seurakunnan tiloissa. Niissä käytiin läpi toimitukseen 

liittyviä asioita sekä keskusteltiin kasteen merkityksestä ja muista perheen tukemiseen liitty-

vistä asioista. 

Kasteita toimitettiin seurakunnan tiloissa ja kodeissa papiston hoitamana 72 (87), joihin 

osallistui 1235 (1744) henkilöä. Joidenkin kasteiden yhteydessä oli vihkiminen tai kodin siu-

naus.  

Avioliittoon vihkimisiä toimitettiin 14 (13), joihin osallistui 959 (822) henkeä. Toimituksen 

edellä käytiin vihkikeskustelu, jossa puhuttiin tilaisuuden kulusta ja parisuhteesta. Avioliiton 

kirkollisia siunaamisia ei ollut toimintakautena. Kodin siunaamisia ei toimitettu erillisinä ti-

laisuuksina. 

Muiden kirkollisten toimitusten nettokustannukset toimitusta kohden olivat 359,36 (306,55) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintatuotot (ulkoiset)   -0,11 0,11 0,0 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakulut (ulkoiset) 34 350 30 905,43 3 444,57 90,0 
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1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakate 1 (ulkoinen) 34 350 30 905,32 3 444,68 90,0 

1012030211 Muut kirkol. toimit           

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintatuotot (sisäiset)         

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakulut (sisäiset) 12 110 11 460,00 650,00 94,6 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 46 460 42 365,32 4 094,68 91,2 

1012030211 Muut kirkol. toimit           

1012030211 Muut kirkol. toimit Poistot ja arvonalentumiset         

1012030211 Muut kirkol. toimit Laskennalliset erät         

1012030211 Muut kirkol. toimit Sisäiset korkokulut         

1012030211 Muut kirkol. toimit Sisäiset vyörytyserät 13 949 12 658,98 1 290,02 90,8 

1012030211 Muut kirkol. toimit Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 60 409 55 024,30 5 384,70 91,1 

 

1012900212 Muu seurakuntatyö 

Muu yleinen seurakuntatyö kokosi yhteen aikuisia vahvistaen seurakuntayhteyttä ja kristityn 

kasvua uskossa. Se tuki kotien hengellistä elämää, sekä arkielämää. Seurakuntalaiset kokoon-

tuvat pienryhmiin, piireihin, seuroihin, kinkereihin, teemailtoihin. Vapaaehtoisille oli tarjolla 

mahdollisuus osallistua erilaisiin palvelutehtäviin. Yleiseen seurakuntatyöhön kuului tiedot-

taminen. Kirkonkukko sai myönteistä palautetta. Rovastikunnalliseen yhteistyöhön osallistut-

tiin 

Raamattu- ja rukouspiirit 

Raamattu- ja rukouspiirejä kokoontui 7 (7). Niissä yht 54 (54) osallistujaa. Ilosanomapiiri 

kokoontui vuoden mittaan 16 kertaa, osallistujia keskimäärin 13.  Kuusistojen kotiraamattu-

piiri kokoontui 20 kertaa, osallistujia keskimäärin 10. Määräaikainen Äiti – Raamispiiri ko-

koontui Heikfolkin kodissa 5 kertaa, osallistujia keskimäärin 4. Visserien rukouspiiri kokoon-

tui 8 kertaa, osallistujia keskimäärin 8. Uusi Missiorukouspiiri alkoi kokoontua syksyllä 2017 

Mahdollisuus Muutokseen mediakampanjan johdosta. Ennen vuoden vaihdetta piiri kokoontui 

3 kertaa, osallistujia keskimäärin 8.  Aamurukouspiiri kokoontui vuoden mittaan maanantaisin 

ja perjantaisin Meijerillä partion tiloissa, osallistujia keskimäärin 5. Yhteiskristillinen rukous-

piiri kokoontui 10 kertaa, osallistujia keskimäärin 5. 

Muita seurakuntatilaisuuksia 

Kinkereitä pidettiin 6 (6) ja niihin osallistui 92 (183) henkeä. Pihaseuroja pidettiin kesällä 1 

(2) kerta, osallistujia 44 (47). Raamattuopetustilaisuuksia on ollut 3 (5) kertaa, osallistujia 

yhteensä 99 (135). Opetusta antoi vieraileva pastori. Sanan ja rukouksen iltoja oli 6 (2). Yksi 

niistä oli yhteiskristillinen. Osallistujia yhteensä 209 (180). Israel –tilaisuuksia oli 4 (5), osal-

listujia yhteensä 158 (196). Laihialle muuttaneiden tilaisuutta ei ollut (v 2016 tilaisuudessa 12 

henkeä).  

 

Uutta toimintaa oli maaliskuun lopussa Uskon nimipäivänä pidetty kahvitus kaupan pihassa. 

Päivän mittaan osallistujia kävi 150. Syksyllä järjestettiin parin päivän mittainen evankelioi-

miskoulutus yhdessä Mustasaaren suomalaisen seurakunnan kanssa. Opettajana toimi Virpi 

Nyman Kansan Raamattuseurasta. Osallistujia oli 32. Työntekijät ja vapaaehtoiset kävivät 

ryhmittäin vanhusten kodeissa ja yrityksissä joululaulutervehdys-käynneillä. Vanhuksia tavat-

tiin 33.  
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Papit kävivät useissa erityyppisissä tilaisuuksissa, sekä konserteissa pitämässä hartaushetkiä 

ja tervehdyspuheenvuoroja, Seurapuheita pidettiin herätysliikkeiden ja yhdistysten järjestä-

missä tilaisuuksissa Meijerillä, joista oli sovittu seurakunnan kanssa ja tiedotettu. Näitä ollut 8 

kertaa, mutta tarkkoja väkimääriä ei ole tilastoitu. Arvio on noin 330 henkeä. 

 

Erityistapahtumat 2017 

 

Erityistapahtumia järjestettiin Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlinnan, sekä reformaation 

500-vuotisjuhlinnan kunniaksi. Suomi 100 –merkeissä oli 3 tapahtumaa. Työntekijät ja muu-

tamat päiväkerholaiset vierailivat Toiskassa 9.5 jolloin pidettiin hartaus ja vanhuksia ulkoilu-

tettiin 100 askeleen verran. Sama tapahtuma toteutettiin Kanervassa ja Kissankellossa 17.5 

ilman päiväkerholaisia. Ennen itsenäisyyspäivää 4.12 työntekijät kävivät 22 veteraanin, so-

tainvalidin ja lotan luona tervehtimässä heitä Suomi 100 vuoden kunniaksi. 

Reformaation 500v -juhlaa paikallistasolla vietettiin syksyllä kolmessa eri tilaisuudessa. Mo-

nitoimihallissa esitettiin 3.9 Suomalaisen messun juhlaversio, osallistujia noin 260 henkeä. 

Meijerillä pidettiin Luther –elokuvailta, osallistujia 16. Martti Lutherin etunimen johdosta 

vietettiin Martin nimipäivän kahvitusta S-Marketin pihalla, johon päivän mittaan osallistui 

200 kävijää. Reformaatiota juhlittiin valtakunnan tasolla monipuolisesti. Yksi tapahtumista oli 

Kristuspäivä Turussa, jonne järjestettiin bussikuljetus. Laihialta 7 osallistujaa ja 44 muualta. 

 

Aikuistyö 

Miestyö 

Miesten tilaisuuksia järjesti vapaaehtoisten työryhmä, jossa 5 (7) jäsentä. Tilaisuuksia olivat: 

aamupalatilaisuudet, joissa vieraileva alustaja, sekä retkiä ja talkootoimintaa. Miesten tilai-

suuksien kävijämäärät: aamupala 4 kertaa, osallistujia yht.88 (98). Saunailtoja ei ollut (v 2016 

2). Sen tilalla oli reserviläisten järjestämä miestenilta, jossa koolla 33 kuulijaa sekä Laihialta, 

että Vaasasta. Retkiä järjestettiin miestapahtumiin 2 yhteismatkaa. Näissä oli yhteensä 20 lai-

hialaista. Työryhmä järjesti kaikille yhteisen Isänmaan virsien yhteislaulutilaisuuden tammi-

kuussa, jossa oli 46 osallistujaa. Yhteensä miestyö järjesti 8 tilasuuta, joihin osallistui 187 

henkilöä.  

 

Miesten liikuntaryhmiä oli kaksi: miesten jumppaa pidettiin Hoppiksella sekä kevät että syys-

kaudella joka keskiviikko yhteensä 27 kertaa. Osallistujia oli keskimäärin 18. (14) Matti Kuk-

kola toimi palkkioperusteisena vetäjänä. Miesten salibandykerhoa monitoimitalolla pidettiin 

33 kertaa. Osallistujia keskimäärin 13. Eri henkilöitä oli 30. Vapaaehtoinen vetäjä oli Petri 

Siljander. Tiloista maksettiin vuokraa. Keskimäärin liikuntaryhmissä oli 31 osallistujaa. 

 

Lisäksi miehet avustivat kantajina hautajaisissa 7 (8) kertaa. Kantajia oli yhteensä 40 (34).  

 

Naistyö 

 

Naisten tilaisuuksia järjesti vapaaehtoisten työryhmä, sekä kappalainen, yhteensä 7. Tilai-

suuksissa alustajana toimi yleensä vierailija. Vuoden aikana pidettiin 4 (5) iltatilaisuutta, jois-

sa 71 osallistujaa, sekä yksi retki lähialueelle, jossa 8 osallistujaa. Naiset osallistuivat rovasti-

kunnalliseen naistenpäivään Mustasaaressa, jonne lähti 14 laihialaista. Tapahtumia oli yhteen-

sä 6. Osallistujia yhteensä 93 (110). Puhujia on ollut vaikea saada naistentilaisuuksiin peruun-

tumisten johdosta. 
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Naisten ryhmiä oli 1, sillä omatoimisesti alkoi naisten hengellinen kahvihetki kokoontua Kat-

ja Takkalan kodissa syksyllä kokoontuen 3 kertaa. Sitä on vetänyt Eliisa Siljander ja siinä oli 

n 8 kävijää kerrallaan, yhteensä 22.  

Avioparityö:  Parisuhdetilaisuutta ei järjestetty vuonna 2017 tilanpuutteen johdosta. (2016 oli 

2 kertaa, osallistujia 16).  

 

Yhteensä seurakunnan järjestämiä yllä mainittuja tilaisuuksia oli noin 47 (37), ja niissä osal-

listujia laskutavasta riippuen noin 1297 (1135) kun mukaan ei oteta herätysliikkeiden järjes-

tämiä, eikä ryhmiä. Erityistapahtumilla oli vaikutusta. 

Arviointia: Toimintaa on ollut paljon ja vapaaehtoisten osuus toteutuksessa on ollut merkit-

tävää. Tilaisuudet toteutettiin suunnitellusti. Uusien ihmisten tavoittaminen ei kuitenkaan ole 

helppoa. Rippikoululaisten poisjääminen kinkereiltä näkyi selvästi. Miesten liikuntaryhmissä 

käy osallistujia, jotka muuten eivät näy seurakunnan toiminnassa. Kahvitustilaisuuksista eri-

tyistempausten yhteydessä Uskon ja Martin päivänä on tullut positiivista palautetta. Seura-

kunta jalkautui sinne missä ihmisiä liikkui. Seurakuntatalon ollessa pois käytöstä normaalissa 

tilaisuuksissa on ollut vähemmän väkeä. 

Muun yleisen seurakuntatyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 20,99 

(24,99) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintatuotot (ulkoiset) -1 600 -3 873,09 2 273,09 242,1 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakulut (ulkoiset) 160 650 146 378,04 14 271,96 91,1 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 159 050 142 504,95 16 545,05 89,6 

1012900212 Muu seurakuntatyö           

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakulut (sisäiset) 26 221 22 330,00 3 891,00 85,2 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 185 271 164 834,95 20 436,05 89,0 

1012900212 Muu seurakuntatyö           

1012900212 Muu seurakuntatyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012900212 Muu seurakuntatyö Laskennalliset erät         

1012900212 Muu seurakuntatyö Sisäiset korkokulut         

1012900212 Muu seurakuntatyö Sisäiset vyörytyserät 64 589 47 416,61 17 172,39 73,4 

1012900212 Muu seurakuntatyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 249 860 212 251,56 37 608,44 84,9 

 

1012020213 Hautaansiunaaminen 

Hautaan siunaaminen on kirkollisista toimituksista erotettu omaksi kustannuspaikakseen kirk-

kohallituksen ohjeistuksen mukaan. Siunaustilaisuudet vietettiin kertomuskautena Laihian 

kirkossa ja muistotilaisuudet Meijerillä, sillä uutta seurakuntataloa rakennettiin. Kirkollisena 

toimituksena hautaan siunaaminen oli osa seurakunnan jumalanpalveluselämää. Sen kautta 

kuljettiin ihmisen rinnalla heidän suruissaan.  

Hautaukset 
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Omaisten kanssa käytiin toimituskeskustelu jossa keskusteltiin heidän menetyksestään, käy-

tiin läpi toimituskaavaa ja muistotilaisuutta. Keskustelun aikana annettiin omaisille aikaa 

muistella vainajaa ja tuettiin heitä surun keskellä. Omaisille annettiin surukirja.  

Hautaan siunaamisia toimitettiin 77 (77), joista 2 oli muualla siunattujen hautaan laskuja. 

Näihin tilaisuuksiin osallistui 3668 (3795) henkeä. Tuhkattavaksi meni 26 (22) vainajaa. Uur-

nanalaskuihin osallistui 167 (210) henkeä. 

Hautaustoimitusta kohti laskettuna nettokustannukset olivat 716,17 (729,40) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintatuotot (ulkoiset)   -0,11 0,11 0,0 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakulut (ulkoiset) 60 300 55 144,83 5 155,17 91,5 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakate 1 (ulkoinen) 60 300 55 144,72 5 155,28 91,5 

1012020213 Hautaansiunaaminen           

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintatuotot (sisäiset)         

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakulut (sisäiset) 6 055 5 730,00 325,00 94,6 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 66 355 60 874,72 5 480,28 91,7 

1012020213 Hautaansiunaaminen           

1012020213 Hautaansiunaaminen Poistot ja arvonalentumiset         

1012020213 Hautaansiunaaminen Laskennalliset erät         

1012020213 Hautaansiunaaminen Sisäiset korkokulut         

1012020213 Hautaansiunaaminen Sisäiset vyörytyserät 24 487 19 309,41 5 177,59 78,9 

1012020213 Hautaansiunaaminen Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 90 842 80 184,13 10 657,87 88,3 

 

1012200221 Musiikki 

Kirkkomusiikki on ”soivaa sanaa” ja läsnä siten oleellisena osana jumalanpalveluksissa, 

muissa kirkollisissa toimituksissa ja seurakunnan tilaisuuksissa. 

Laihian seurakunnassa on yksi vakinainen kanttorin virka ja kanttorin vastuualueena seura-

kunnan musiikkityö. Kanttorin kuukausivapaan ja lomien sijaisuuksia kuluneena vuonna ovat 

hoitaneet pääosin Jimi Järvinen, sekä myös Soili Jaakkola, Kees Visser ja Keijo Vättö. Myös 

aktiiveja seurakuntalaisia on ollut käytettävissä säestystehtävissä mm. seuroissa ja kinkereillä. 

Laihian seurakunnassa toimii kaksi kuoroa: kirkkokuoro ja lapsikuoro. Kirkkokuoroon on 

kuluneen vuoden aikana tullut kaksi (2) uutta laulajaa kuoron vakituisen jäsenmäärän pysyes-

sä 15:sta laulajassa kahden pitkäaikaisen kuorolaisen jäätyä pois kuorosta. Kirkkokuoron har-

joitustilana on ollut Meijeri ja tarpeen vaatiessa kirkko. Kuoron harjoitukset ovat olleet tors-

taisin klo 18-19.30. Kevätkaudella 2017 harjoituksia pidettiin 17 ja syyskaudella 16 eli koko 

vuonna yhteensä 33 kertaa. Kirkkokuoro on laulanut jumalanpalveluksissa vuoden 2017 aika-

na yht. 12 kertaa. Muista kuoron esiintymisistä mainittakoon osallistuminen yhteisvastuun 

hyväksi pidettyyn konserttiin muiden Laihialaiskuorojen ja –muusikoiden kanssa 26.3. (129 

kuulijaa) ja ”Kuorojen adventtikonsertti” (170 kuulijaa). Kaikkiaan esiintymisiä kuorolla oli 

14 kertaa.  
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Lapsikuoron jäsenmäärä on muuttunut vuoden 2017 kuluessa jonkin verran. Kevätkaudella 

2017 laulajia oli kymmenen (10) ja syyskaudella kahdeksan (8) kahden laulajan paikkakun-

nalta poismuuton vuoksi. Lauluhaluja se ei kuitenkaan vähentänyt ja kuorolaiset ovat olleet 

reippaita ja innokkaita. Harjoituksia on pidetty Meijerillä ja poikkeustapauksissa myös kir-

kossa joka torstai klo 17-17.30. Harjoituksia oli kevätkaudella 15 ja syyskaudella 14 kertaa eli 

yhteensä koko vuonna 29 kertaa. Esiintymisiä on ollut lähinnä perheille erityisesti suunnatuis-

sa jumalanpalveluksissa yht. 4 kertaa. Perheiden ”Kauneimmat joululaulut”-tilaisuudessa lap-

sikuoro esiintyi myös. Kaiken kaikkiaan lapsikuorolla on ollut esiintymisiä kuluneen vuoden 

aikana 5 kertaa.  

Kirkko- ja lapsikuoron lisäksi jumalanpalveluksissa esiintyneitä kuoroja ja lauluryhmiä ovat 

olleet Elnat (1) kerran ja Laihian Mieslaulajat (1) kerran. Edellämainituilla kuoroilla ja laulu-

ryhmillä on ollut esiintymisiä seurakunnan tiloissa myös muissa seurakunnan järjestämissä 

tilaisuuksissa, sekä toimituksissa, sekä muiden tahojen järjestämissä tilaisuuksissa ja konser-

teissa. Jumalanpalvelusten musiikkia on rikastuttanut myös jumalanpalvelusryhmien aktiivi-

suus järjestää musiikkia ryhmän sisältä.      

Konsertteja tai musiikkitilaisuuksia Laihian kirkossa oli vuoden 2017 aikana yhteensä 13, 

joista seurakunnan järjestämiä oli 7 ja loput 6 muiden toimijoiden ja yksityisten. Seurakunnan 

kirkossa järjestämissä konserteissa ja musiikkitilaisuuksissa kuulijoita oli yhteensä 1179 ja 

muiden järjestämissä 775 eli kaikkiaan tilaisuuksissa vuoden aikana kävi 1954 henkilöä. 

”Kauneimmat joululaulut”-tilaisuuksissa 10.12. klo 15 kävijöitä oli 142 ja klo 19 heitä oli 445 

eli yhteensä 587. Mainittujen musiikkitilaisuuksien lisäksi uusia virsiä laulettiin messun ja 

kirkkokahvien jälkeen kirkossa 4 kertaa kevätkauden aikana. Meijerillä seurakunnan musiik-

kitilaisuuksia oli viisi (5) eli isänmaallisia lauluja, virsilauluseurat, kesä- ja heinäkuussa ”Su-

vilinnun laulu- ja kahvihetki” ja marraskuussa duo-konsertti, joissa osallistujia oli yhteensä 

114. Meijerillä järjestettiin myös Kuula-opiston oppilasmatineoita 3 kertaa. 

Niin Meijerillä kuin kirkossakin ovat harjoitelleet omien kuorojen (kirkko- ja lapsikuoro) li-

säksi Laihian mieslaulajat, lauluryhmät Paapat ja Elnat, sekä Vaasan opiston naiskuoro. 

Arviointia: toimintasuunnitelma vuodelle 2017 toteutui pääpiirteissään ja toiminnalliset ta-

voitteet tulivat täytetyiksi suunnitellusti.    

Musiikkityön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 4,64 (6,41) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012200221 Musiikki Toimintatuotot (ulkoiset)   -1 398,46 1 398,46 0,0 

1012200221 Musiikki Toimintakulut (ulkoiset) 40 450 32 896,40 7 553,60 81,3 

1012200221 Musiikki Toimintakate 1 (ulkoinen) 40 450 31 497,94 8 952,06 77,9 

1012200221 Musiikki           

1012200221 Musiikki Toimintatuotot (sisäiset)         

1012200221 Musiikki Toimintakulut (sisäiset) 18 019 15 235,00 2 784,00 84,5 

1012200221 Musiikki Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 58 469 46 732,94 11 736,06 79,9 

1012200221 Musiikki           

1012200221 Musiikki Poistot ja arvonalentumiset         

1012200221 Musiikki Laskennalliset erät         

1012200221 Musiikki Sisäiset korkokulut         
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1012200221 Musiikki Sisäiset vyörytyserät 16 426 13 841,63 2 584,37 84,3 

1012200221 Musiikki Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 74 895 60 574,57 14 320,43 80,9 

 

1012320231 Pyhäkoulu 

Tehtävä- ja toiminta-ajatus 

Pyhäkoulu on seurakunnan toimintaa 3-12 -vuotiaille lapsille. Pyhäkoulu antaa lapselle ko-

kemuksen pyhä- ja lepopäivän vietosta. Pyhäkouluun kuuluu osana myös laulut ja leikit lasten 

ikätason huomioiden.  

Toiminta ja tilaisuudet  

1. Vuonna 2017 tavoitteena on aloittaa kaksi sunnuntaipyhäkoulua ja yksi arkena 

kokoontuva puistopyhäkoulu.  

 

Kertomusvuonna 2017 Laihian seurakunnassa on toiminut kaksi sunnuntaipyhäkoulua. 

Pyhäkoulujen kevätkausi on tammikuusta toukokuun alkuun, ja syyskausi syyskuusta 

joulukuun alkuun. Pyhäkoulut eivät kokoonnu perhejumalanpalvelusten aikana, eivät-

kä koulujen loma-aikana. 

 

Jakkulan pyhäkoulu toimi kevätkaudella päiväkerhohuoneistossa ja syksyllä Jakkulan 

nuorisoliiton tiloissa. Pyhäkouluohjaajina ovat toimineet Anne Syrjälä ja Päivi Puska. 

Pyhäkoulu kokoontui kevätkaudella 12 ja syyskaudella 13 kertaa.  Lapsia pyhäkoulus-

sa on ollut 11, noin 3-5/kerta.  

 

Kirkonkylän pyhäkoulua on pidetty Pikkukirkossa. Ohjaajina ovat toimineet Eliisa Sil-

jander, Henriikka Leppämäki, Jenni Perkiö, Miia Alasaari ja Sirpa Kannelmaa. Syys-

kaudella Jenni Perkiö jäi pois ohjaajan tehtävistä. Kevätkaudella pyhäkoulu kokoontui 

12 kertaa. Syyskaudella pyhäkoulu järjestettiin 10 kertaa, joista yhtenä kertana ei tul-

lut lapsia. Lapsia pyhäkoulussa on 13, noin 3-6/kerta.   

 

Puistopyhäkoulua yritettiin keväällä pitää Pajutien leikkikentällä torstai-iltapäivisin, 

mutta osallistujia ei juuri ollut. Vakiokävijät, lähistöllä asuvat perhepäivähoitajat, jäi-

vät eläkkeelle ja myös aikataulun muutos saattoi olla yksi vaikuttava tekijä. Parilla 

muullakin leikkikentällä kokeiltiin käydä, mutta toiminta kuivui käytännössä olemat-

tomiin. Syksyllä ei alkanut uutta puistopyhäkoulua, koska ei löytynyt vapaaehtoista 

pyhäkoulun ohjaajaa.  

 

Pyhäkoululaisia ja ohjaajia muistetaan pienellä lahjalla kevät- ja syyskauden päätteek-

si. 

 

2. Pyhäkoulusunnuntain vietto syksyllä perhejumalanpalveluksen yhteydessä.  

 

Pyhäkoulusunnuntaita vietettiin isänpäivänä 12.11.2017. Mukana olivat pyhäkoulusih-

teeri ja 2 vapaaehtoista lasta avustamassa.  

 

Arviointia 
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Vuosi 2017 on ollut haastava joka työalalla. Pyhäkoulutyön kohdalla haastetta on tuonut py-

häkoulusihteerin töiden siirtyminen lastenohjaaja Päivi Vallilta nuorisotyönohjaaja Henriikka 

Leppämäelle. Kevätkaudella pyhäkoulutyötä teki myös nuorisotyönohjaaja Kukka Trofast. 

Tällä hetkellä pyhäkoulusihteerinä toimivalla nuorisotyönohjaajalla ei ole resursseja pitää itse 

puistopyhäkoulua, vaan tehtävään tulisi löytää vapaaehtoinen ohjaaja. Pyhäkoulutyö muistaa 

3- ja 4 – vuotta täyttäviä lapsia onnittelukortilla ja kutsulla mukaan pyhäkouluun. Rovasti-

kunnallista yhteistyötä pyhäkoulun osalta on tehty Vaasassa toimivan kirjepyhäkoulun tii-

moilta, esimerkiksi jaettu kirjeen tekovuoroja ja järjestetty rovastikunnallinen pyhäkoulusih-

teerien tapaaminen. Kirjeitä on ollut saatavilla myös Laihian kirkossa ja Pikkukirkon pyhä-

koulussa. Pyhänkoulun kirkkopyhää tulisi viettää muulloin kuin isänpäivänä. Edellisen koke-

muksen mukaan niin sanottuna tavallisena kirkkopyhänä olisi helpompi saada avustajia mu-

kaan jumalanpalvelukseen. Pyhäkoulu kaipaisi mukaan lisää vapaaehtoisia, sekä mainontaa 

tulisi lisätä ja tehostaa. Pyhäkoulu on työalana pieni ja näkymätön osa seurakunnan toimintaa, 

ja mielestäni työalaa tulisi vahvistaa myös seurakunnan työntekijöiden kesken. 

Pyhäkoulutyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 1,03 (1,12) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintatuotot (ulkoiset)         

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakulut (ulkoiset) 11 850 7 205,36 4 644,64 60,8 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakate 1 (ulkoinen) 11 850 7 205,36 4 644,64 60,8 

1012320231 Pyhäkoulu           

1012320231 Pyhäkoulu Toimintatuotot (sisäiset)         

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakulut (sisäiset)   1 598,00 -1 598,00 0,0 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 11 850 8 803,36 3 046,64 74,3 

1012320231 Pyhäkoulu           

1012320231 Pyhäkoulu Poistot ja arvonalentumiset         

1012320231 Pyhäkoulu Laskennalliset erät         

1012320231 Pyhäkoulu Sisäiset korkokulut         

1012320231 Pyhäkoulu Sisäiset vyörytyserät 4 812 2 615,33 2 196,67 54,4 

1012320231 Pyhäkoulu Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 16 662 11 418,69 5 243,31 68,5 

 

1012310232 Päiväkerho 

Päiväkerhotyön tehtävä ja toiminta-ajatus on järjestää säännöllistä kristillistä toimintaa 3-

5-vuotiaille lapsille. Päiväkerhotyö on lapsen kokonaisvaltaista kasvatusta yhteistyössä kodin 

kanssa. Teemme yhteistyötä myös kunnan päivähoidon kanssa. Viikoittain tavoitamme noin 

220 kerholaista, aikuisia ja lapsia. Yhtenä tavoitteena on kutsua lapsia perheineen kotikirk-

koon ja näin vahvistaa perheiden uskonelämää. Vuonna 2017 lastenohjaajina ovat toimineet 

Ella Karjamäki, Jaana Vuorenmaa ja Katariina Niemelä-Piirainen sekä kevätkaudella Päivi 

Valli. Päiväkerhotyöstä vastaavana työntekijänä on toiminut vs. nuorisotyönohjaaja Kukka 

Trofast ja kasvatusalan teologina seurakuntapastori Päivi Kuismanen.  

Toimintaa jouduttiin syksyllä hieman supistamaan, kun yhden lastenohjaajan työsuhdetta ei 

jatkettu. Tämä näkyi lähinnä kerhoryhmien määrässä. Kun keväällä kokoontui 14 päiväker-

hoa, joista yksi ryhmä kahdesti viikossa, niin syksyllä ryhmiä muodostettiin vain 12. Myös 

toinen perhepiiri jätettiin pois. Näiden lisäksi ovat toimineet kaksi ilta-aikaan kokoontuvaa 
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kirkkomuskariryhmää, avoin päiväkerho ja perhepäivähoitajien kerho. Päiväkerhoon osallistui 

vuoden 2017 aikana yhteensä 285 lasta, keväällä 151 ja syksyllä 134 (v.2016 306) ja avoimiin 

kerhoihin yhteensä n. 3800 henkilöä (v.2016 4541). Uutena toimintana aloitettiin kesäkerho 

1-2-luokkalaisille (14). Se kokoontui kesäkuussa kolme viikkoa ja osoittautui tarpeelliseksi. 

Samalla luovuttiin myös lastenohjaajien lomautuksista. 

Perheitä on tavoitettu askarteluilloilla pääsiäisen, äitienpäivän ja joulun aikaan sekä kevätret-

kellä, joka suuntautui Kälviälle Toivosen eläintilalle. Diakoniatyön kanssa järjestettiin perin-

teinen laskiaistapahtuma. Vauvakirkkoon (83) kutsuttiin edellisenä vuonna kastettuja ja elo-

kuussa siunattiin koulunsa aloittavat Reppukirkossa (400). Päiväkerhojen yhteinen kevätjuh-

lakirkko keräsi 261 henkeä ja Mikkelinpäivän perhemessu 145, joista tosin suurin osa vete-

raanijuhlille osallistujia. Isänpäivän aattona järjestimme perheille Puuhapäivän Hoppiksella. 

Liikunnallinen tapahtuma veti puuhailijoita noin 90 henkeä. Vapun tienoissa lastenohjaajahar-

joittelijamme järjesti vastaavan tapahtuman loppunäyttötyönään, ja silloinkin oli osallistujia 

satakunta. 5v-synttäreitä klovni Dodon kanssa vietettiin marraskuussa 254 hengen voimin.  

Kunnan päivähoitolapsiryhmiä kutsuttiin lasten pääsiäiskirkkoon (117 ja 139 hlö) sekä las-

ten joulukirkkoon (88 ja 345), jossa lapsia otettiin mukaan joulukuvaelmaan. Omat pääsi-

äishartaustilaisuudet järjestettiin Hulmin (46) ja Oravametsän (71) päiväkodeille. Esikoulu-

ryhmissä vierailtiin säännöllisesti kerran kuukaudessa, päiväkoti- ja ryhmäperhepäivähoito-

kodeissa hieman harvemmin. 

Arviointia: Vaikka jotkut toiminnan luvut ovat vähän laskeneet, kohtaamisten laatu ja niiden 

merkitys ovat säilyneet ennallaan. Kaikkien muutosten keskellä työt on hoidettu sopeutuen ja 

joustaen. Jakkula ja Hulmi ovat säilyttäneet kerhopisteensä, ensin mainittu muutettiin uusiin 

tiloihin Nuorisoliitolle toukokuussa. Kerhoryhmät ovat tutustuneet kotikirkkoon, tehneet ret-

ken hautausmaalle ja käyneet kirjastossa. Lisäksi kaksi ryhmää vieraili kolmen veteraanin 

luona viemässä laulutervehdyksen itsenäisyyspäivän aikaan. Lisäsimme kierrätysmateriaalien 

käyttöä askarteluissa. Rovastikunnallisessa Spurttipäivässä Isossakyrössä jaettiin ideoita kol-

legojen kanssa ja innostuttiin työstä hiippakunnan kasvatussihteeri Mirca Kukkasniemen joh-

dolla. 

Päiväkerhotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 25,58 (26,37) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012310232 Päiväkerho Toimintatuotot (ulkoiset) -3 750 -5 216,72 1 466,72 139,1 

1012310232 Päiväkerho Toimintakulut (ulkoiset) 183 650 178 828,56 4 821,44 97,4 

1012310232 Päiväkerho Toimintakate 1 (ulkoinen) 179 900 173 611,84 6 288,16 96,5 

1012310232 Päiväkerho           

1012310232 Päiväkerho Toimintatuotot (sisäiset)         

1012310232 Päiväkerho Toimintakulut (sisäiset) 4 689 6 270,00 -1 581,00 133,7 

1012310232 Päiväkerho Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 184 589 179 881,84 4 707,16 97,4 

1012310232 Päiväkerho           

1012310232 Päiväkerho Poistot ja arvonalentumiset         

1012310232 Päiväkerho Laskennalliset erät         

1012310232 Päiväkerho Sisäiset korkokulut         

1012310232 Päiväkerho Sisäiset vyörytyserät 73 055 57 399,44 15 655,56 78,6 

1012310232 Päiväkerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 257 644 237 281,28 20 362,72 92,1 
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1012330240 Varhaisnuorisotyö 

Tavoitteet 

Varhaisnuorisotyön tavoitteena on 7-14-vuotiaiden poikien ja tyttöjen kohtaaminen heidän 

omassa kasvuympäristössään ja kristillisen kasvatuksen tukeminen. Haluamme tukea pitkää 

lapsuutta sekä antaa tytöille ja pojille aikaa kehittyä rauhassa nuoriksi. Tavoitteenamme on 

taata turvallinen ja vastuullinen osallisuus seurakunnassa. Painopisteet työalalla ovat seura-

kuntayhteyden vahvistaminen, kouluyhteistyö sekä ympäristökasvatus. 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

1. Seurakuntayhteyden ylläpitäminen kerhojen, tapahtumien sekä retki- ja leiri-

toiminnan kautta.  

Tavoitteena oli saada kerhonohjaajia 20 ja pitää kerhojen määrä yli 10:ssä. Kerhonoh-

jaajiksi vuonna 2017 ilmoittautui 23 (36/2016) nuorta ja aikuista, ja kerhoja oli 13 

(17/2016). Kevätkaudella osa kerhoista päätti toimintansa muutaman kerhokerran jäl-

keen kun kerholaisia ei ollut riittävästi, tai ei tullut ollenkaan. Kerhonohjaajia ilmoit-

tautui hiippakunnalliseen kerhonohjaajapäivään Marttisiin tammikuussa 12 (12/2016) 

nuorta, ja syyskuussa kerhonohjaajina aloittaneita nuoria osallistui rovastikunnalliseen 

kerhonohjaajakoulutukseen Vaasassa 6 (5/2016) nuorta. Kertomusvuonna kerhoihin 

osallistui noin 260 (266/2016) lasta. Kerholaisten määrä on pysynyt lähes samana, 

vaikka kerhoja on edellisvuoteet verrattuna vähemmän. Tätä selittää pienoissähköau-

to-rata (PSA) kerhojen (2 kpl) suuri suosio, sekä sähly- ja liikuntakerhojen suosio. 

Kerhojen kevätkauden päättäjäisiä kerholaiset juhlistivat omissa kerhoissaan ja syys-

kausi päätettiin yhteiseen joulujuhlaan. Ahkerimmat kerholaiset palkittiin sekä kevät- 

että syyskauden päätteeksi.  

 

Toimintasuunnitelmassa tavoitteena oli järjestää viisi lasten leiriä (talvileiri, tyttöleirit 

2 kpl, poikaleirit 2 kpl), sekä saada leireille 25 leiriläistä/leiri. Lumi-leiri oli tammi-

kuussa Kurikan Saukkorannassa. Leiri on tarkoitettu 7-14 – vuotiaille tytöille ja pojil-

le. Leirille osallistui yhteensä 25 leiriläistä, 12 isosta ja 3 työntekijää (21 lasta, 7 isos-

ta, 3 työntekijää). Kesän tyttö- ja poikaleirit järjestettiin kesäkuun aikana Seura-

Rannassa, pienten (7-10 v.) leirit on yhden yön leirejä ja isojen (11–14 v.) leirit kah-

den yön leirejä. Pienten tyttöjen leirille osallistui 25 leiriläistä, 6 isosta ja 2 työnteki-

jää. Isojen tyttöjen leirille osallistui 13 leiriläistä, 5 isosta ja 2 työntekijää (pienet 

25/8/3 ja isot 11/5/2 2016). Pienten ja isojen poikien leiri yhdistettiin ja leirille osallis-

tui 9 leiriläistä, 3 isosta ja 2 työntekijää (yhdessä 14/5/2 2016). Kesän leireillä työnte-

kijät jakaantuvat seuraavasti: Henriikka Leppämäki tyttöleireillä, Juha Pohjois-

Koivisto poikaleirillä, muut työntekijät ovat lastenohjaajia.  

 

Big Night – iltoja järjestimme toimintasuunnitelman mukaisesti kaksi, ja tavoitteena 

oli että tilaisuuteen osallistuisi 100 lasta ja aikuista / ilta. Molemmat tilaisuudet järjes-

tettiin Meijerin tiloissa.  Kevään Big Night oli huhtikuussa, ja iltaan yhteensä osallistui 

130 lasta ja aikuista (73/2016), syksyn Big Night oli joulukuussa ja iltaan osallistui 

yhteensä 85 (100/2016) lasta ja aikuista.  

 

10- synttärit järjestettiin marraskuussa ja tilaisuuteen kutsuttiin kaikki 2007 – vuonna 

syntyneet lapset. Tilaisuus järjestettiin koulupäivän aikana niin, että lapset tulivat 

opettajan tai luokka-avustajan kanssa Meijerille.  Ohjelmaan kuului klovni Dodon esi-
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tys, jätski-tarjoilu sekä lahjat 10-vuotiaille. Tilaisuus kesti noin 1,5 tuntia. Synttäreille 

osallistui yhteensä 99 lasta ja aikuista (75/2016 aikuista ja lasta).  

 

Äti-lapsi – retkelle osallistu huhtikuussa yhteensä 14 äitiä ja lasta. Isä-lapsi – retkien 

osalta järjestettiin vain isien ja lasten kuusenhaku – retki joulukuussa. Retkelle osallis-

tui yhteensä 35 isää ja lasta, vapaaehtoisia 4 ja työntekijöitä 2 (42/2/2 2016). Kuusen-

hakuretken retkimaksu meni oman seurakunnan diakoniatyölle.  

 

2. Laadukkaan kouluyhteistyön ylläpitäminen. 

Aamunavauksia alakouluilla olemme toteuttaneet noin joka toinen viikko, eli vuoden 

aikana noin 9-16 aamunavausta/koulu. Perälän koulun toiveesta olemme syksyn aika-

na pitäneet heille aamunavauksia vain kerran kuussa. Monnarin koululla vierailimme 

kevään 2017 aikana 6 kertaa, mutta syksyllä emme pitäneet Monnarin koululaisille 

aamunavauksia tilojen ja yhteisen ajan puutteen takia. Alakouluille pidettiin koululais-

jumalanpalvelukset toukokuussa ja joulukuussa. Pääsiäishartauksiin osallistuttiin kou-

lujen toiveiden mukaan, perinteiset pääsiäishartaudet Hulmin koululla, Isonkylän ja 

Kylänpään kouluille yhteinen, sekä Perälän koulussa. Kirkonkylän ja Monnarin kou-

lun pääsiäishartaus järjestettiin kirkossa. Koulujen Wilma-järjestelmää käytetään edel-

leen tiedottamiseen, mutta olemme siirtyneet takaisin myös perinteisiin paperi ilmoi-

tuksiin. Alakoulun 6-luokkalaisille järjestettiin toukokuussa ryhmäytys-päivä, eli Ra-

javuoripäivä, yhdessä kunnan nuorisotoimen ja yläkoulun tukioppilaiden kanssa. Päi-

vän tarkoitus on tutustua 7-luokalla samaan ryhmään kuuluvien oppilaiden kanssa. 

 

3. Ympäristöasiat ja luomakunnan varjeleminen pidetään kaikessa poika- ja tyttö-

työn toiminnassa esillä aktiivisesti mm. teemoissa, hartauksissa, retki- ja leirikoh-

teissa sekä tarjoiluvalinnoissa.  

Kesän leireillä ympäristöasiat ja luonto ovat olleet hyvin esillä, esimerkiksi leireillä 

ohjelmaan on kuulunut geokätköilyä, ja ympäristöasioita käsittelevä rastirata. Meijeril-

lä jätteet lajitellaan ja seinillä on tietoa reilun kaupan tuotteista.   

Arviointia 

Vuosi 2017 on ollut tyttö- ja poikatyön osalta haastava. Poikatyöntekijän ollessa opintova-

paalla keväällä 2017 sijaisena on toiminut kaksi eri henkilöä, ja maalis-huhtikuussa ei sijaista 

ollut ollenkaan. Käytännössä vastuu työalasta on ollut keväällä vain yhdellä työntekijällä. 

Isälapsi – retkiä ei ole järjestetty koko vuoden aikana kuin kuusenhaku-retki. 

Varhaisnuorisotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 6,67 (7,48) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -7 110 -3 145,55 -3 964,45 44,2 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 73 360 48 401,25 24 958,75 66,0 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 66 250 45 255,70 20 994,30 68,3 

1012330240 Varhaisnuorisotyö           

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakulut (sisäiset) 48 215 41 961,00 6 254,00 87,0 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 114 465 87 216,70 27 248,30 76,2 

1012330240 Varhaisnuorisotyö           
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1012330240 Varhaisnuorisotyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Laskennalliset erät         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Sisäiset korkokulut         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Sisäiset vyörytyserät 26 903 24 755,87 2 147,13 92,0 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 141 368 111 972,57 29 395,43 79,2 

 

1012360242 Nuorisotyö 

Tavoitteet 

Nuorisotyön tavoitteena vuodelle 2017 oli auttaa nuorta kasvamaan uskossa ja kokemaan yh-

teyttä toisten kristittyjen nuorten kanssa. Nuorisotyössä oli myös tavoitteena vahvistaa laihia-

laisten nuorten osallisuutta Suomen evankelis-luterilaiseen kirkkoon ja kannustaa ottamaan 

vastuuta seurakunnan tehtävän toteuttamisesta. Työ on kristillisiin arvoihin perustuvaa läsnä-

oloa ja kuuntelua, johon ei kuuluu lähetystyönomainen ote. Tämä tarkoittaa että emme työs-

kentele käännyttääksemme nuoria, vaan opetamme ja vahvistamme kasteessa saatua uskoa. 

Painopisteet työalalla 2017 olivat seurakuntayhteyden vahvistaminen, kouluyhteistyö sekä 

ympäristökasvatus. 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

1. Nuorten seurakuntayhteyden vahvistaminen kokoavan toiminnan (mm. nuortenillat, 

retket ja leirit sekä isoskoulutuksen jälkeinen toiminta) sekä 2-vuotisen isoskoulutuk-

sen kautta. Tavoitteena kertomusvuodelle oli, että jokainen toiminnassa mukana oleva 

nuori osallistuisi kerran jumalanpalvelusryhmään, kokoavaan toimintaan osallistuu 

keskimäärin 20 nuorta per ilta/retki sekä isoskoulutuksen aloittaa noin 30 nuorta ja 

isosiksi valmistuu 20 nuorta. Pyrimme myös suunnittelemaan retkiä ja leirejä yhdessä 

nuorten kanssa. 

Nuorteniltoja järjestettiin kertomusvuonna lähes joka keskiviikko ja muutamana päi-

vänä kesällä yht. 28 kertaa(19/2016). Nuortenilloissa nuoria kävi yhteensä 312 

(324/2016) eli keskimäärin 11/ilta. Tavoite nuorteniltojen kävijämääristä ei täyttynyt, 

ja kävijämäärät laskivat edelliseen vuoteen nähden. Koemme kävijämäärän kuitenkin 

riittäväksi tällä hetkellä. Keväällä isoskoulutuksen saattoi loppuun 16 nuorta ja syksyl-

lä 1-vuoden isoskoulutuksen aloitti 14 nuorta.  

Taulukko isoskoulutettavien määristä: 

Koulutuksen 

aloitus 

isosten lu-

kumäärä 

Toisen vuo-

den koulu-

tuksen aloi-

tus 

isosten lu-

kumäärä 

Isoskoulutuksesta 

valmistuminen 

Isosten lu-

kumäärä 

Syksy 2011 16 Syksy 2012 16 Kevät 2013 16 

Syksy 2012 13 Syksy 2013 7 Kevät 2014  6 

Syksy 2013 33 Syksy 2014 22 Kevät 2015 13 

Syksy 2014 29 Syksy 2015 19 Kevät 2016 18 

Syksy 2015 21 Syksy 2016 17 Kevät 2017 16 
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Syksy 2016 28 Syksy 2017 22   

Syksy 2017 14     

 

Isoskoulutusleirit järjestettiin sekä keväällä (koulutus)  että syksyllä (ryhmäytys) Laihian seu-

rakunnan leirikeskuksessa Seura-Rannassa Vöyrillä. Isoskoulutuksen molempiin vuosiin on 

sisällytetty jumalanpalveluskäyntejä sekä avustusvuoroja jumalanpalveluksessa (virsikirjanja-

ko, tekstinluku, kolehdinkanto). What a Mass! -nuortenmessuja järjestettiin kertomusvuonna 

9 (7/2016). Toimintasuunnitelman mukainen tavoite nuorten osallistumisesta jumalanpalve-

lusryhmiin ei toteutunut. Syksyllä Maata Näkyvissä –festarit jouduttiin perumaan vähäisen 

ilmoittautumismäärän vuoksi(5)(11/2016). Nuorten jouluretkelle Tampereelle osallistui 31 

nuorta (18/2016).  

2.  Aktiivinen kouluyhteistyön ylläpitäminen koulujumalanpalvelusten, kasvatusiltapäi-

vien, koulupäivystysten, yhteisten projektien (mm. Uskalla-projekti, KV-kurssi ja 

muut ajankohtaisprojektit) sekä päivänavausten kautta. Keskuskoululla aamunavauk-

sia pidämme viikoittain, koululaisjumalanpalveluksia on 2, 1 kasvatusiltapäivä, päi-

vystämme Keskuskoululla joka toinen viikko, sekä osallistumme 3 yhteistyöprojektiin, 

osallistumme koulujen kevätjuhliin. Olemme myös aktiivisesti kiinnostuneita koulun 

muista tapahtumista. 

Keskuskoulun remonttitilanne on vaikuttanut seurakunnan toimintaan koululla. Päi-

vänavauksia on pidetty kirkkovuoden aiheiden mukaan Keskuskoululla ja lukiolla ke-

väällä viikoittain ja syksyllä lukiolla muutama yhteensä 25(35/2016), ja Keskuskoulun 

ja lukion kanssa on järjestetty kaksi koulukirkkoa, kiirastorstaina ja koulujen päätös-

jumalanpalveluksena jouluna. Joulunajan jumalanpalvelukseen osallistui koulujen toi-

veesta kaikki Laihian koulut alakoulut mukaan lukien. Koulupäivystyksiä ei Keskus-

koululla pidetty. Myös monialaisen Yhdessä Eteenpäin –työtiimin yhteinen Uskalla –

projekti ei toteutunut. Keväällä lukion ensimmäisen luokan KV1-kurssiin ei poikkeuk-

sellisesti osallistuttu mutta syksyllä uuden ryhmän tunneille osallistui Henriikka Lep-

pämäki. Neuvosto teki syksyllä 2017 puoltavan päätöksen KV-kurssiin osallistumises-

ta. Kurssin toteutus on lukuvuonna 2017-2018. 7-ryhmäytystä järjestettiin Hoppiksella 

elokuussa. Myös lukiolaisille järjestettiin ryhmäytystä yhdessä kunnan nuorisotyön 

kanssa. 

3. Ympäristöasiat ja luomakunnan varjeleminen ovat edelleen nuorisotyön toiminnassa 

esillä aktiivisesti mm. teemoissa, hartauksissa, retki- ja leirikohteissa sekä tarjoiluva-

linnoissa. Käytännössä tämä tarkoittaa että suosimme reilunkaupan tuotteita, kierrä-

tämme jätteet ja muuta materiaalia, huomioimme Jumalasta puhuttaessa luonnon ja 

mitä siihen liittyy. 

Nuorten tiloissa on ollut tietoa Reilun kaupan toiminnasta ja tuotteista sekä tarjoiluissa 

pyritään huomioimaan tämä. Leireillä olemme huomioineet ympäristöasiat esimerkiksi 

hartauksissa, oppitunnilla sekä liikkumalla luonnossa.  

Arviointia 

Vuosi 2017 on ollut haastava vuosi. Toisen nuorisotyönohjaajan opintovapaata on sijaistanut 

kolme eri henkilöä. Maalis-huhtikuussa talvirippikoulun jälkeen sijaista ei jostain syystä pal-

kattu ollenkaan, vaikka silloin olisi sijaista tarvinnut. Keskuskoulun remontti vaikutti yhteis-

työn toteutumiseen mm. aamunavausten, koulupäivystysten ja Uskalla –projektin kohdalla. 

Nuortenilloissa käy mielestämme riittävästi väkeä. Vähemmän nuoria käy alkusyksystä ja 
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loppukeväästä. Suurin osa nuortenilloissa käyvistä nuorista on rippikoulumerkin perässä tai 

isoskoulutettavia, joilla nuortenilloissa käyminen kuuluu koulutukseen. Nuorten ja nuorten 

aikuisten jouluretki toteutui ja osallistujat olivat 14–19 –vuotiaita nuoria ja heitä oli retkellä 

paljon. Maata Näkyvissä -festareiden osallistujat ovat vuodesta toiseen olleet muutamia uusia 

lukuun ottamatta samoja nuoria. Tänä vuonna näistä henkilöistä ei ilmoittautunut kuin muu-

tama.  

Nuorisotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 5,59 (6,19) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012360242 Nuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -3 000 -1 757,66 -1 242,34 58,6 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 65 900 39 725,85 26 174,15 60,3 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 62 900 37 968,19 24 931,81 60,4 

1012360242 Nuorisotyö           

1012360242 Nuorisotyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012360242 Nuorisotyö Toimintakulut (sisäiset) 25 585 20 880,00 4 705,00 81,6 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 88 485 58 848,19 29 636,81 66,5 

1012360242 Nuorisotyö           

1012360242 Nuorisotyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012360242 Nuorisotyö Laskennalliset erät         

1012360242 Nuorisotyö Sisäiset korkokulut         

1012360242 Nuorisotyö Sisäiset vyörytyserät 25 543 17 208,13 8 334,87 67,4 

1012360242 Nuorisotyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 114 028 76 056,32 37 971,68 66,7 

 

1012350244 Rippikoulu 

Tavoitteet 

Rippikoulun tehtävänä on auttaa nuorta elämään ja ymmärtämään sitä uskon todellisuutta, 

josta hän on pyhässä kasteessa tullut osalliseksi (Rippikoulusuunnitelma 2001). Tämä tarkoit-

taa kasteopetukseen osallistumista, nuoren uskon vahvistumista ja hengellisen elämän hoita-

mista. Painopisteet työalalla ovat seurakuntayhteyden vahvistaminen, yhteistyö perheiden 

kanssa sekä nuoren oman rukouselämän tukeminen. 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

1. Rippikoulun järjestäminen prosessimuotoisena laihialaisille nuorille. Toiminta-

suunnitelman mukaisesti nuoret jaettiin neljään rippikouluryhmään, talvirippikouluun 

ja kolmeen kesäryhmään. Rippikouluihin kuului etukäteisopetusta, seurakuntaan tutus-

tumisjakso, intensiivijakso ja konfirmaatio. Rippikouluun osallistui 99 nuorta. Heistä 

kaksi kävi yksityisrippikoulun ja yhdelle osallistujalle annettiin talvirippikoulun inten-

siivijakson aikana yksityisiä tunteja. Kaikki nuoret konfirmoitiin. Laskennalliset tun-

timäärät jakautuivat seuraavasti: seurakuntayhteys 15 t, aloitusjakso 15 t ja intensiivi-

jakso 49 t, päätösjakso 1 t, yhteensä siis 80 tuntia.  

 

2. Perheiden kohtaaminen. Keskuskoulun oppilaiden vanhemmille järjestetyn info-

tilaisuuden yhteydessä kerroimme rippikoulusta. Tilaisuuteen kutsuttiin vuonna 2002 
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syntyneet seurakuntaan kuuluvat nuoret ja heidän huoltajansa. Rippikoulusunnuntaita 

vietettiin lokakuussa ja tilaisuus oli tarkoitettu nuorille ja heidän huoltajilleen. Perhe-

yhteys huomioitiin myös järjestämällä joka ryhmälle oma vanhempainilta sekä kesän 

ryhmille vierailupäivä leirillä. Perheillä oli myös mahdollisuus kutsua kotiinsa työnte-

kijöitä ja isosia konfirmaationpäivänä laulamaan ja kertomaan leiristä. Vanhempien 

tehtävänä oli kirjoittaa kirje omalle nuorelleen. Konfirmaatiomessussa nuoren kum-

mi(t) tai muu läheinen aikuinen kutsuttiin alttarille siunaamaan oman kummilapsensa. 

 

3. Jumalanpalvelus- ja rukouselämän vahvistaminen. Rippikouluryhmien jokaiseen 

tapaamiseen kuului hartaushetki. Leireillä vietettiin säännöllisiä jumalanpalveluksia ja 

hartaushetkiä, joiden toteutukseen rippikoululaiset ja isoset osallistuivat. Kesän leireil-

lä toteutettiin vanhempien vierailupäivänä leirijumalanpalvelus.  

 

Aikataulu  

Rippikoulu-info 17.9.2016 

Ilmoittautumisen takaraja 14.10.2016 

Rippikoulusunnuntai 30.10.2016 

Talvirippikoulu 25.2.–4.3.2017    Lankari, Nurmo    konf. 12.3.2017   osallistujia 27 

Seura-Ranta II rippikoulu 7.–15.6.2017   Seura-Ranta           konf. 18.6.2017   osallistujia 26 

Seura-Ranta III rippikoulu 29.6.–6.7.2017 Seura-Ranta          konf.   9.7.2017   osallistujia 27 

Seura-Ranta IV rippikoulu 14.–21.7.2017  Seura-Ranta          konf. 23.7.2017   osallistujia 16 

    

Koko ikäluokan suuruutta Laihialla ei ole saatu selville. 

Kaikki konfirmaatiot on pidetty Laihian kirkossa. 

 

Rippikoululaiset, materiaali, isoset sekä oheistoiminta 

Rippikoulun kävi leirimuotoisena 47 tyttöä ja 49 poikaa. Yhdelle pojalle annettiin erillistä 

opetusta leirin aikana, kaksi tyttöä kävi yksityisrippikoulun. Rippikoulumateriaaleina käytet-

tiin Ihan Sama -oppikirjaa, Raamattua ja Katekismusta. Isosia rippileireillä oli seuraavasti: 

talvileiri 10, Seura-Ranta II 6, Seura-Ranta III 8 ja Seura-Ranta IV 7. Talvileirillä oli mukana 

kaksi pariskuntaa leirimummoina ja -paappoina. Toinen pari oli leirillä koko viikon, toinen 

puolet ajasta. Rippileireillä opetuksesta huolehti pappi, nuorisotyönohjaaja tai kesänuoriso-

työnohjaaja, kesäteologi (ei talvileirillä), diakoniatyöntekijä (ei Seura-Ranta IV-ryhmällä) ja 

kanttori. Suntio piti kirkonopastuksen leiriä edeltävänä Meijeripäivänä. Talvileirillä tehtiin 

retki Lapualle: osa ryhmästä lasketteli Simpsiön rinteillä, osa keilasi Downtown Bowling -

hallissa Lapuan keskustassa. Kesäleireillä Seura-Rannassa vieraili gospelmuusikko Tommi 

Kalenius. 

Arviointia yleisesti 
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Lankarin leirikeskus Nurmossa oli erinomainen. Sen sijainti oli hyvä laskettelua ja keilaamis-

ta ajatellen, ja tilat olivat siistit, toimivat ja ajanmukaiset. Kesäleiripaikaksi Seura-Ranta on 

välttävä, mutta liikuntarajoitteisille sen maasto on suorastaan hankala. Rippikouluryhmät oli-

vat melko tasaisia, vaikkakin talvileiri oli voimia koetteleva. Yksityisrippikoulun opetukseen 

osallistui kaikki kolme pappia ja kaksi nuorisotyöntekijää.  

Arviointia talvirippikoulusta 

Talvileiri oli ohjaajille haastava. Ryhmä oli suuri, 27 osallistujaa, ja heidän joukossaan oli 

paljon äänekkäitä ja vilkkaita nuoria. Suuri osa heistä kuului samaan kaveriporukkaan, ja se 

varmasti osaltaan kannusti heitä käyttämään oppitunneilla liiallisen energiansa johonkin muu-

hun kuin opiskelemiseen. Porukassa oleminen tuntui vahvistavan heidän rauhattomuuttaan, ja 

se kanavoitui tuntien häiritsemiseen. Silti koin, että nämä nuoret eivät olleet ilkeitä, kahden-

keskinen jutustelu heidän kunkin kanssa oli asiallista ja hyvää. Leirimummien ja -paappojen 

puuttuminen joihinkin tilanteisiin rauhoitti monta kertaa useaa heistä. Jo pelkästään se, että 

mumma tai paappa meni istumaan viereen, sai rauhattoman nuoren hiljenemään.  

     

Pienemmät ryhmät antaisivat leirillä paremman työrauhan, ja jos leirimumma ja -paappa olisi 

mahdollista ottaa leireille mukaan, heidän läsnäolonsa rauhoittaisi oppimistilanteita. Lisäksi 

vaikutti siltä, että jotkut nuorista suorastaan hakeutuivat mumman tai paapan seuraan, joko 

vain hiljaa olemaan tai juttelemaan.  Vanhemman ihmisen seura koettiin turvalliseksi ja rau-

hoittavaksi. 

Rippikoulutyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 9,36 (9,14) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012350244 Rippikoulu Toimintatuotot (ulkoiset) -7 740 -8 427,68 687,68 108,9 

1012350244 Rippikoulu Toimintakulut (ulkoiset) 72 750 71 967,12 782,88 98,9 

1012350244 Rippikoulu Toimintakate 1 (ulkoinen) 65 010 63 539,44 1 470,56 97,7 

1012350244 Rippikoulu           

1012350244 Rippikoulu Toimintatuotot (sisäiset)         

1012350244 Rippikoulu Toimintakulut (sisäiset) 30 354 23 186,00 7 168,00 76,4 

1012350244 Rippikoulu Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 95 364 86 725,44 8 638,56 90,9 

1012350244 Rippikoulu           

1012350244 Rippikoulu Poistot ja arvonalentumiset         

1012350244 Rippikoulu Laskennalliset erät         

1012350244 Rippikoulu Sisäiset korkokulut         

1012350244 Rippikoulu Sisäiset vyörytyserät 26 400 26 524,73 -124,73 100,5 

1012350244 Rippikoulu Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 121 764 113 250,17 8 513,83 93,0 

 

1012340245 Partio  

Toiminta 

Laihian seurakunnan partiotyössä syksyllä 2017 toimi kaikkiaan viisi eri-ikäisten partiolaisten 

ryhmää: kaksi sekasudenpentulaumaa, yksi seka-seikkailijavartio ja kaksi tyttöjen tarpoja-



46 

 

ryhmää. Vuoden 2017 aikana jäsenmäärä laski hieman. Yksi yläaste-lukioikäisten partiolais-

ten Puuma-vartio lopetti toimintansa keväällä 2017, koska mukana olevien nuorten määrä 

väheni. Syksyllä 2017 ei aloittanut uutta sudenpentulaumaa, koska uusia vetäjiä ei ilmaantu-

nut. Näiden viikoittain kokoontuvien ryhmien lisäksi lippukunnassamme toimii Hirvikärpä-

set-ryhmä, johon kuuluu Laihian partioryhmien vetäjät ja muut aikuiset partiolaiset. Hirvikär-

päset kokoontuvat muutaman kerran keväällä ja syksyllä ja muuten sopivat asioista What-

sApp-ryhmässä ja omassa Facebook-ryhmässään. 

Ryhmien kokoontumiset ovat olleet säännöllisiä viikoittaisia kokouksia sekä muutamia päivä- 

ja yöretkiä viikonloppuisin. Partion yhtenä toiminnan edellytyksenä ovat vapaaehtoiset ohjaa-

jat. Partioryhmiä on meillä Laihialla juuri niin paljon, kuin mitä on innostuneita ryhmänvetä-

jiä. Uusille ryhmänvetäjille on tarjottu hyvä materiaali oman ikäkauden partioryhmän vetämi-

seen sekä myös mahdollisuus lähteä piirin järjestämille kursseille.  

Kesällä 2017 noin 25 laihialaista partiolaista osallistui Pohjanmaan partiolaisten Myötäpäivät 

–tapahtumaan Kokkolassa. Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelukseen osallistui viime vuonna 

noin 40 partiolaista. Tänä vuonna ei ollut itsenäisyyspäivänä partiolaisten omaa lupauksenan-

toa, koska ei ollut aloittavien partiolaisten ryhmääkään. Myös perinteinen itsenäisyyspäivän 

partiolaisten puurojuhla jäi pois tänä vuonna. Annoimme näin myös Meijerin salin seurakun-

nan itsenäisyyskahvien järjestämiseen, koska seurakuntatalo oli remontissa. Keväällä 2017 

järjestettiin Jurvassa Pohjanmaan partiolaisten sudenpentukisat, ja kisassa oli Laihialta muka-

na 6 sudenpentu- ja seikkailijaikäisten kisajoukkuetta. Lisäksi Laihian eräpoikia ja -tyttöjä on 

vuoden aikana ollut mukana muutamilla kursseilla ja erilaisissa tapahtumissa. 

Jokaisella ryhmällä oli joulun alla mahdollisuus kerätä oman ryhmän toimintaan rahaa myy-

mällä partiolaisten adventtikalentereita. Tästä myynnistä tulleet rahat jäivät ryhmien omaan 

käyttöön, ja niillä kustannetaan mm. partiolaisten suorittamia taitomerkkejä, oman ryhmän 

toimintaa sekä retkikuluja. Adventtikalenterivastaavana toiminut Anna-Kaisa Saari teki hie-

non työn kalenteriasioiden hoitamisessa. 

Yhteistyötä: Seurakunta on tärkeä tuki ja apu partiotoiminnan pyörittämisessä. Muun muassa 

kokoontumistilat, kirjanpidon hoitaminen, rahallinen avustaminen sekä työntekijöiden apu ja 

nuorisotyöntekijän osallistuminen Hirvikärpästen kokouksiin on todella merkittävä tuki toi-

minnallemme. Kyrönmaan alueen partiolippukuntien kanssa yhteistyö on lisääntynyt vuo-

den 2017 aikana. 

Arviointia: Vuosi 2017 oli tasainen partiotoiminnan vuosi. Olemassa olevat ryhmät jatkavat 

omaa toimintaansa. Onneksi muutama lukioikäinen partiolainen on edelleen toiminnassa mu-

kana ja ryhmänvetäjinä, vaikka Puumat omana vartiona lopettivatkin toimintansa. Uusien 

ryhmänvetäjien saaminen on aina haaste. Emme ole kovin aktiivisesti markkinoineetkaan tätä 

ryhmänvetämismahdollisuutta, mutta kaikkea ei vain ehdi. Toivon kovasti energiaa ja tsemp-

piä kaikille nykyisille ryhmänvetäjille. He tekevät tärkeää työtä lasten ja nuorten harrastuksen 

parissa. Itse lippukunnanjohtajana on usein tunne, että pitäisi ehtiä kehittää ja kannustaa, mai-

nostaa ja järjestää, tsempata ja osallistua paljon enemmän, mutta omakin aika on rajallinen, 

eikä kaikkeen uskalla itseään luvata. Lippukunnanjohtamisvastuuta olisi hyvä ehkä jakaa vä-

hän useammalle, mutta ryhmän vetämisessäkin on jo hommaa, eikä ”vapaita” johtajia ole ol-

lut. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1012340245 Partio Toimintatuotot (ulkoiset) -1 100 -1 030,00 -70,00 93,6 

1012340245 Partio Toimintakulut (ulkoiset) 5 600 1 736,80 3 863,20 31,0 
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1012340245 Partio Toimintakate 1 (ulkoinen) 4 500 706,80 3 793,20 15,7 

1012340245 Partio           

1012340245 Partio Toimintatuotot (sisäiset)         

1012340245 Partio Toimintakulut (sisäiset) 14 100 10 855,00 3 245,00 77,0 

1012340245 Partio Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 18 600 11 561,80 7 038,20 62,2 

1012340245 Partio           

1012340245 Partio Poistot ja arvonalentumiset         

1012340245 Partio Laskennalliset erät         

1012340245 Partio Sisäiset korkokulut         

1012340245 Partio Sisäiset vyörytyserät 1 827 3 071,58 -1 244,58 168,1 

1012340245 Partio Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 20 427 14 633,38 5 793,62 71,6 

 

1014040401 Hautausmaa 

Hautaoikeus luovutetaan joko 25 tai 50 vuodeksi. Luovuttaminen tapahtuu silloin kun per-

heessä sattuu kuolema. Hautasijoja luovutetaan kaksi päällekkäistä paikkaa. Näistä peritään 

oman kunnan alueella asuvilta 40 euroa kummastakin sijasta. Mikäli osoitetaan, että perhees-

sä on muitakin hautapaikan tarvitsijoita, voidaan luovuttaa 250 euron maksua vastaan kaksi 

muuta hautasijaa. Laihian ulkopuolella asuvilta peritään ensimmäisistä sijoista 350 € ja toisis-

ta 450 €. Nykyiset hinnat tulivat voimaan 1.10.2017. Haudan ja sillä olevien laitteiden hoito 

on hautapaikan haltijan vastuulla, samoin muistomerkin ja mahdollisten reunakivien siirtämi-

nen hautauksen yhteydessä. Tuhkauurnat sijoitetaan sukuhautoihin tai kirkkopihalla sijaitse-

vaan muistolehtoon. Hautauksia suoritettiin vuonna 2017 86 (77) kappaletta. Lukumäärään 

sisältyy uurnahautauksia 32 (18). Uurnahautausten osuus kaikista hautauksista oli 37 % (23) 

%. 

Haudan hoitosopimus voidaan tehdä 1 - 15 vuodeksi. Pitkäaikaisia hoidettavia hautoja vuonna 

2017 oli 508 (521). Näistä 79 on ns. ainaishoitosopimuksia, jotka on vuonna 2005 päätetty 

päättyväksi vuonna 2020. Vuosihoitoja oli vuonna 2017 yhteensä 73 (84) kappaletta.  

Hautausmaan yleishoidosta vastaa hautausmaanhoitaja. Kesäaikana hautausmaalla työskente-

lee lisäksi 3 - 4 päätoimista työntekijää ja 3-5 koululaista kerrallaan. Opiskelijoiden työsuh-

teet ovat yleensä kahden viikon mittaisia.  

Vuodelle 2017 asetetut toiminnalliset tavoitteet täyttyivät hyvin. Hautasijapaikkoja luovutet-

tiin osastolta X ohjesäännön mukaisin määräyksin. Vanhojen sukuhautojen käyttöä korostet-

tiin ja kerrottiin omaisille myös muistolehtoon hautaamisen mahdollisuudesta sekä panostet-

tiin hautausmaan hyvään hoitoon ja asiakaskohtaamisiin. Huomiota kiinnitettiin myös työtur-

vallisuuteen ja oikeisiin työvälineisiin sekä – vaatteisiin. Hautausmaan ilmettä siistittiin edel-

leen kaatamalla vanhimpia puita.  

Hautaustoimen nettomenot olivat seurakunnan jäsentä kohden laskettuna 17,58 (16,86) €.  

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1014040401 Hautausmaa Toimintatuotot (ulkoiset) -18 800 -19 973,89 1 173,89 106,2 

1014040401 Hautausmaa Toimintakulut (ulkoiset) 138 650 139 370,74 -720,74 100,5 

1014040401 Hautausmaa Toimintakate 1 (ulkoinen) 119 850 119 396,85 453,15 99,6 
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1014040401 Hautausmaa           

1014040401 Hautausmaa Toimintatuotot (sisäiset)         

1014040401 Hautausmaa Toimintakulut (sisäiset) 4 779 4 434,00 345,00 92,8 

1014040401 Hautausmaa Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 124 629 123 830,85 798,15 99,4 

1014040401 Hautausmaa           

1014040401 Hautausmaa Poistot ja arvonalentumiset 4 500 4 398,42 101,58 97,7 

1014040401 Hautausmaa Laskennalliset erät         

1014040401 Hautausmaa Sisäiset korkokulut 650   650,00   

1014040401 Hautausmaa Sisäiset vyörytyserät 50 498 44 323,27 6 174,73 87,8 

1014040401 Hautausmaa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 180 277 172 552,54 7 724,46 95,7 

 

KIINTEISTÖTOIMI 

1015020501 Kirkot 

Kirkon tehtävänä on toimia jumalanpalvelusten ja monien kirkollisten toimitusten sekä mu-

siikkitapahtumien pitopaikkana, joten sen merkitys seurakunnan elämän keskuspaikkana on 

suuri. Kirkko toimii myös seurakunnan ulkoisena tunnusmerkkinä, sillä monet seurakunnat 

tunnetaan nimenomaan kirkoistaan. 

Vuonna 1805 rakennettua kirkkoa on peruskorjattu vuonna 1913, jolloin tapuliosaa korotet-

tiin, sakasti purettiin ja tehtiin se kirkkosalin sisään sekä erotettiin sivuristeiltä osat väliseinäl-

lä. Samalla kerralla uusittiin penkit ja laitettiin lämmityskamiinat siihen asti kylmänä ollee-

seen kirkkoon ja asennettiin sisäikkunat. Seuraava peruskorjaus tehtiin vuonna 1955, jolloin 

maalaustöiden ja alttaritaulun vaihdon lisäksi asennettiin sähkölämmitys. Kuparipeltikate 

asennettiin vuonna 1978. Vuonna 2003 suoritettiin sisämaalaukset ja joitakin rakenteellisia 

muutoksia ja vuonna 2004 maalattiin kirkko ulkoa ja asennettiin uudet urut. Vuonna 2015 

kirkon yläpohja sai selluvillakerroksen parantamaan kirkon eristystä.  

Kirkossa on toimitettu jumalanpalvelusten lisäksi vihkimisiä, kasteita ja pidetty konsertteja. 

Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin. Vuoden 2014 kesästä lähtien kaikki hautaan siunaamiset 

on vietetty kirkossa seurakuntatalon kappelissa todetun sisäilmaongelman vuoksi. Vuonna 

2017 kirkon reuna-alueilla tehtiin toimenpiteitä, joilla sadevesi saadaan kulkeutumaan kirkos-

ta poispäin. Maa tasoitettiin korkeammalle ja siihen laitettiin patolevy sekä sorakerros.  

Jäsentä kohden laskettuna olivat kirkon ylläpitokustannukset 13,04 (11,79) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015020501 Kirkot Toimintatuotot (ulkoiset)   -1 061,17 1 061,17 0,0 

1015020501 Kirkot Toimintakulut (ulkoiset) 88 300 89 915,07 -1 615,07 101,8 

1015020501 Kirkot Toimintakate 1 (ulkoinen) 88 300 88 853,90 -553,90 100,6 

1015020501 Kirkot           

1015020501 Kirkot Toimintatuotot (sisäiset) -121 100 -114 600,00 -6 500,00 94,6 

1015020501 Kirkot Toimintakulut (sisäiset)         

1015020501 Kirkot Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -32 800 -25 746,10 -7 053,90 78,5 

1015020501 Kirkot           
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1015020501 Kirkot Poistot ja arvonalentumiset 23 000 23 838,08 -838,08 103,6 

1015020501 Kirkot Laskennalliset erät         

1015020501 Kirkot Sisäiset korkokulut 9 800   9 800,00   

1015020501 Kirkot Sisäiset vyörytyserät   1 908,19 -1 908,19 0,0 

1015020501 Kirkot Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,17 -0,17 0,0 

 

1015060502 Seurakuntatalot 

Kertomusvuoden alussa vanha seurakuntatalo, joka oli valmistunut vuonna 1961 ja laajennet-

tu vuonna 1976 purettiin. Vuonna 2014 valmistuneessa kuntotutkimuksessa seurakuntatalosta 

paljastui vakava mikrobivaurio, jota hankesuunnitelmatyöryhmä selvitti. Joulukuussa 2015 

kirkkovaltuusto päätti yksimielisesti purkaa nykyisen seurakuntatalon ja jatkaa uuden, maltil-

lisen seurakuntatalon suunnittelua rakennustoimikunnan viitoittamana. Vuoden 2016 lopussa, 

17.12.2016 järjestettiin seurakuntatalon irtaimiston huutokauppa, jossa myytiin kaikki sellai-

nen, jolle seurakunnalla ei jatkossa ollut tarvetta. Myyntituloja huutokaupasta tilitettiin myös 

kertomusvuoden aikana. Purku oli osa kokonaisurakkaa, jonka tekijäksi valittiin Lemminkäi-

nen Talo Oy. Urakka-aika alkoi 16.1.2017 ja vanha seurakuntatalo saatiin kokonaisuudessaan 

purettua kolmen kuukauden aikana. Tämän jälkeen alkoivat välittömästi uuden seurakuntata-

lon pohjatyöt. Uuden seurakuntatalon rakennustyöt sujuivat suunnitellusti ja harjannostajaisia 

päästiin viettämään 14.12.2017. Harjannostajaiset alkoivat rakennustyömaakatselmuksella ja 

jatkuivat Meijerillä lohikeiton ja ohjelman parissa. Ohjelmassa kuultiin puheenvuoroja raken-

nustoimikunnan puheenjohtaja Taneli Kuusistolta, kirkkovaltuuston puheenjohtaja Lea Ran-

nelta, Lemminkäinen Talo Oy:n Pasi Juurakolta sekä arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy:n 

Kimmo Heikkilältä.  

Uuden seurakuntatalon luovutus sovittiin tapahtuvaksi 23.2.2018. Uuden seurakuntatalon 

suunnittelusta on vastannut arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy. Seurakuntatalo sisältää 

juhlasalin, kahvitilan, kokoushuoneen, valmistuskeittiön, sakastin, vainajien säilytystilan, 

kolme kerhotilaa, sekä työ- ja sosiaalitilat emännälle, diakoniatyöntekijöille, nuorisotyönteki-

jöille ja lastenohjaajille. 

Kertomusvuoden aikana tehtiin seurakuntatalosta jäännösarvon poisto. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintatuotot (ulkoiset)   -10 743,25 10 743,25 0,0 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakulut (ulkoiset) 3 000 11 703,06 -8 703,06 390,1 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 000 959,81 2 040,19 32,0 

1015060502 Seurakuntatalot           

1015060502 Seurakuntatalot Toimintatuotot (sisäiset)         

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakulut (sisäiset)         

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 3 000 959,81 2 040,19 32,0 

1015060502 Seurakuntatalot           

1015060502 Seurakuntatalot Poistot ja arvonalentumiset 131 415 131 412,06 2,94 100,0 

1015060502 Seurakuntatalot Laskennalliset erät         

1015060502 Seurakuntatalot Sisäiset korkokulut 600   600,00   

1015060502 Seurakuntatalot Sisäiset vyörytyserät   361,99 -361,99 0,0 
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1015060502 Seurakuntatalot Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 135 015 132 733,86 2 281,14 98,3 

 

1015090504 Muut rakennukset, vanha virastotalo 

Vanhan virastotalon rakennuksiin Ruutintiellä kuuluivat kirkkoherranvirasto, taloustoimisto ja 

kaksi asuntoa sekä erillisinä rakennuksina entinen kirkkoherran pappila ja kappalaisen pappi-

la. Huoneistoja on aikanaan ollut viisi. Rakennukset purettiin kesällä 2016. Toimintatuottoja 

kertyi tontin kulmaan rakennetusta sähkökaapista tulleesta korvauksesta kiinteistön omistajal-

le. 

Korttelin 80 kaavamuutos saatiin useiden vuosien käsittelyn jälkeen päätökseen vuonna 2017 

ja se mahdollistaa kiinteistölle 399-408-7-111 (Vaanianmäki) IV ¾ rakentamisen asuin-

kerrostalojen korttelialueelle sekä rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten kortteli-

alueen (yhteensä n. 2 hehtaaria). Alue on tällä hetkellä samaa kokonaisuutta Napuen puiston 

kanssa. Alueesta on mahdollista myös lohkoa pienempiä myytäviä kokonaisuuksia. Loppu-

vuodesta alueen markkinointi ja myynti kilpailutettiin ja kiinteistönvälitystehtävään valittiin 

Huom! Soffanpaikka Oy. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin, mutta myynti ei toteutunut 

vielä vuoden 2017 aikana. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintatuotot (ulkoiset)   -945,00 945,00 0,0 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakulut (ulkoiset) 7 000 854,82 6 145,18 12,2 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakate 1 (ulkoinen) 7 000 -90,18 7 090,18 -1,3 

1015090504 Muut rak. v. virasto           

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintatuotot (sisäiset)         

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakulut (sisäiset)         

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 7 000 -90,18 7 090,18 -1,3 

1015090504 Muut rak. v. virasto           

1015090504 Muut rak. v. virasto Poistot ja arvonalentumiset         

1015090504 Muut rak. v. virasto Laskennalliset erät         

1015090504 Muut rak. v. virasto Sisäiset korkokulut         

1015090504 Muut rak. v. virasto Sisäiset vyörytyserät         

1015090504 Muut rak. v. virasto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 7 000 -90,18 7 090,18 -1,3 

 

1015080505 Leiri- ja kurssikeskukset 

Oravaisten kunnassa sijaitseva seurakunnan leirikeskus on palvellut leiritoiminnassa vuodesta 

1969 lähtien. Päärakennus rakennettiin vuonna 1972 ja sauna sekä henkilökunnan majoitusra-

kennus vuonna 1980. Leirejä pidetään pääosin kesä-heinäkuussa. Talvileirien pitoon leirikes-

kus ei sovellu. Leirien ajaksi on perinteisesti palkattu leiri-isäntä ja yhdestä kahteen lei-

riemäntää. Kesällä 2017 emäntien tehtävät saatiin järjesteltiin siten, että tarvittiin ainoastaan 

yksi ulkopuolinen emäntä leirikesän ajaksi. Toimi järjesteltiin kahden eri henkilön kesken. 

Leirien ajaksi palkatun henkilökunnan henkilöstökulut ja kiinteistön kulut näkyvät tällä kus-

tannuspaikalla. Elintarvike- ja muut kulut jaetaan leirejä järjestäneen työmuodon kustannuk-

siksi osallistujamäärien mukaisesti laskettuna. 
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Vuonna 2017 järjestettiin Seura-Rannassa kolme rippileiriä ja lisäksi tyttö- ja poikaleirejä. 

Partiolaiset käyttivät ahkerasti Seura-Rantaa omiin toimintoihinsa. Myös muita tapahtumia on 

järjestetty ja kasvavassa määrin leirikeskusta on vuokrattu myös ulkopuolisten käyttöön. 

Vuonna 2017 jatkettiin ympäristön raivausta metsureiden toimesta ja nyt näköala järvelle on 

arvoisensa. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin. 

Seurakuntalaista kohti laskettuna kiinteistön kustannukset olivat 3,84 (5,55) €. 

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintatuotot (ulkoiset) -1 000 -1 280,31 280,31 128,0 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakulut (ulkoiset) 36 400 27 358,68 9 041,32 75,2 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakate 1 (ulkoinen) 35 400 26 078,37 9 321,63 73,7 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk.           

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintatuotot (sisäiset) -37 800 -28 676,00 -9 124,00 75,9 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakulut (sisäiset)         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -2 400 -2 597,63 197,63 108,2 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk.           

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Poistot ja arvonalentumiset 1 900 1 828,31 71,69 96,2 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Laskennalliset erät         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Sisäiset korkokulut 500   500,00   

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Sisäiset vyörytyserät   769,52 -769,52 0,0 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,20 -0,20 0,0 

 

1015090506 Muut rakennukset, Meijeri 

Meijerikiinteistö hankittiin ja peruskorjattiin 90-luvun alussa. Päärakennuksen sali palvelee 

erilaisia kokoontumisia ja soveltuu erittäin hyvin musiikin harrastamiseen ja esittämiseen. 

Toimistot talossa on diakonia- ja nuorisotyölle. Kolmesta meijerin asunnosta yhtä on pidetty 

varattuna omille tilapäistyöntekijöille, kaksi on vuokrattuna ulkopuolisille. Toinen asunto jäi 

tyhjilleen loppuvuonna 2017. 

Kirkkovaltuusto päätti jo joulukuussa 2015, että seurakuntaan ryhdytään suunnittelemaan 

uutta, maltillista seurakuntataloa ja toteutetaan Meijerille sen tarvitsema kattoremontti sekä 

tarvittavat muut pienemmät korjaukset. Kattoremontti toteutui kesällä 2017 ja sen teki Wasa 

Bygg & Rakennusyhtiöt Oy. Runsaasti seurakunnan toimintoja järjestettiin kertomusvuoden 

aikana Meijerillä, koska seurakuntatalo ei ollut käytössä. Joitain tilaisuuksia järjestettiin kah-

vitilaisuuksina ruokatilaisuuksien sijaan, koska Meijerillä ei ole suurtalouskeittiötä. Pääosa 

hautajaisten muistotilaisuuksista järjestettiin Meijerillä. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin 

ja rakennus palveli hyvin seurakunnan useiden toimintojen pitopaikkana. 

Kustannuspaikalla näkyvät myös emäntien palkkakulut. 

Nettomenoja tästä kiinteistöstä on muodostunut seurakuntalaista kohti laskettuna 9,49 (5,77) 

€. 
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintatuotot (ulkoiset) -12 400 -26 291,29 13 891,29 212,0 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakulut (ulkoiset) 100 200 90 722,93 9 477,07 90,5 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakate 1 (ulkoinen) 87 800 64 431,64 23 368,36 73,4 

1015090506 Muut rak., Meijeri           

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintatuotot (sisäiset) -82 560 -71 889,00 
-10 
671,00 

87,1 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakulut (sisäiset)         

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 5 240 -7 457,36 12 697,36 
-
142,3 

1015090506 Muut rak., Meijeri           

1015090506 Muut rak., Meijeri Poistot ja arvonalentumiset 11 300 12 052,31 -752,31 106,7 

1015090506 Muut rak., Meijeri Laskennalliset erät         

1015090506 Muut rak., Meijeri Sisäiset korkokulut 4 100   4 100,00   

1015090506 Muut rak., Meijeri Sisäiset vyörytyserät   3 393,47 -3 393,47 0,0 

1015090506 Muut rak., Meijeri Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 20 640 7 988,42 12 651,58 38,7 

 

1015090507  Muut rakennukset, virasto 

Uusi virastotalo valmistui syyskuun lopussa 2010 ja muutto virastoon tapahtui lokakuun alus-

sa. Viraston arkkitehtinä toimi Arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy Ylivieskasta ja pääura-

koitsijana Rakennus Mi&Re Oy Laihialta. Uudessa virastotalossa ovat kirkkoherranviraston 

ja taloustoimiston lisäksi kaikkien pappien ja kanttorin työhuoneet sekä 13 hengen neuvotte-

lutila/keittiö. 

Toiminnalliset tavoitteet vuonna 2017 saavutettiin. Seurakunnan palveluita pystytään tehok-

kaasti tarjoamaan samasta pihapiiristä ja yhteisiin kokoontumisiin kirkkoherranviraston neu-

vottelutila sopii hyvin. Esimerkiksi kirkkoneuvosto ja useat johtokunnat kokoontuvat vakitui-

sesti kirkkoherranviraston neuvottelutilassa. 

Nettomenoja tästä kiinteistöstä on muodostunut seurakuntalaista kohti laskettuna 3,90 (4,13) 

€. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintatuotot (ulkoiset)         

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakulut (ulkoiset) 29 600 26 476,88 3 123,12 89,4 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakate 1 (ulkoinen) 29 600 26 476,88 3 123,12 89,4 

1015090507 Muut rak., virasto           

1015090507 Muut rak., virasto Toimintatuotot (sisäiset) -70 800 -57 366,00 
-13 
434,00 

81,0 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakulut (sisäiset)         

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -41 200 -30 889,12 
-10 
310,88 

75,0 

1015090507 Muut rak., virasto           

1015090507 Muut rak., virasto Poistot ja arvonalentumiset 31 000 30 814,34 185,66 99,4 

1015090507 Muut rak., virasto Laskennalliset erät         

1015090507 Muut rak., virasto Sisäiset korkokulut 10 200   10 200,00   
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1015090507 Muut rak., virasto Sisäiset vyörytyserät   74,93 -74,93 0,0 

1015090507 Muut rak., virasto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,15 -0,15 0,0 

 

1015090508 Muut rakennukset, Hoppis 

Seurakunnan uusi harrastetila valmistui syksyllä 2010 Pauhunevantielle, Laihian keskustan 

tuntumaan. Rakennuksen pääsuunnittelijana toimi Markku Uitto ja pääurakoitsijana Rakennus 

K. Karhu Oy Vaasasta. Harrastetilainvestointiin saatiin ELY-keskukselta 247 500 euron tuki.  

Harrastetilan toiminnallisina tavoitteina oli järjestää sähly- ja liikuntakerhoja liikuntahallin 

puolella ja PSA-kerhoja pienoissähköautoradan tiloissa. Liikuntapainotteiset päiväkerhot toi-

mivat tilassa nyt toista lukuvuotta. Lisäksi kesällä 2017 tilassa järjestettiin ensimmäistä kertaa 

kesäkerhoa kesäkuun alusta juhannukseen saakka. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin ja 

kasvavassa määrin tilaa myös vuokrataan ulkopuolisille ja saadaan näin toimintatuottoja.  

Nettomenoja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna 2,70 (2,52) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintatuotot (ulkoiset) -2 000 -3 266,61 1 266,61 163,3 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakulut (ulkoiset) 19 210 21 595,92 -2 385,92 112,4 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakate 1 (ulkoinen) 17 210 18 329,31 -1 119,31 106,5 

1015090508 Muut rak., Hoppis           

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintatuotot (sisäiset) -28 674 -29 557,00 883,00 103,1 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakulut (sisäiset)         

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -11 464 -11 227,69 -236,31 97,9 

1015090508 Muut rak., Hoppis           

1015090508 Muut rak., Hoppis Poistot ja arvonalentumiset 11 050 10 989,03 60,97 99,4 

1015090508 Muut rak., Hoppis Laskennalliset erät         

1015090508 Muut rak., Hoppis Sisäiset korkokulut 3 600   3 600,00   

1015090508 Muut rak., Hoppis Sisäiset vyörytyserät   238,21 -238,21 0,0 

1015090508 Muut rak., Hoppis Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 186 -0,45 3 186,45 -0,0 

 

1015110509 Kamreerintien asunnot 

Laihian seurakunnan omistukseen hankittiin kaksi uutta asunto-osaketta syyskesällä 2013 

Asunto-osakeyhtiö Kamreerintien uusista asunnoista. Asunnot ovat vuokrakäytössä ja kool-

taan ne ovat 60 m2 sekä 60,5 m2. Nettotuloja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista 

kohti laskettuna 1,36 (1,29) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintatuotot (ulkoiset) -12 200 -12 388,00 188,00 101,5 

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintakulut (ulkoiset) 4 500 3 325,80 1 174,20 73,9 

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintakate 1 (ulkoinen) -7 700 -9 062,20 1 362,20 117,7 

1015110509 Kamreerintien asunno           
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1015110509 Kamreerintien asunno Toimintatuotot (sisäiset)         

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintakulut (sisäiset)         

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -7 700 -9 062,20 1 362,20 117,7 

1015110509 Kamreerintien asunno           

1015110509 Kamreerintien asunno Poistot ja arvonalentumiset         

1015110509 Kamreerintien asunno Laskennalliset erät         

1015110509 Kamreerintien asunno Sisäiset korkokulut         

1015110509 Kamreerintien asunno Sisäiset vyörytyserät   811,30 -811,30 0,0 

1015110509 Kamreerintien asunno Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 700 -8 250,90 550,90 107,2 

 

1015090520 Muut rakennukset- 

Muihin kiinteistöihin kuuluu vanha siunauskappeli, jonka alakerrassa on vainajien säily-

tyshuone ja yläkerrassa Lasten kirkko.  

Nettokustannukset seurakuntalaista kohden olivat 0,28 (0,12) €. 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015090520 Muut rakennukset Toimintatuotot (ulkoiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakulut (ulkoiset) 5 150 1 897,56 3 252,44 36,8 

1015090520 Muut rakennukset Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 150 1 897,56 3 252,44 36,8 

1015090520 Muut rakennukset           

1015090520 Muut rakennukset Toimintatuotot (sisäiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakulut (sisäiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 5 150 1 897,56 3 252,44 36,8 

1015090520 Muut rakennukset           

1015090520 Muut rakennukset Poistot ja arvonalentumiset         

1015090520 Muut rakennukset Laskennalliset erät         

1015090520 Muut rakennukset Sisäiset korkokulut         

1015090520 Muut rakennukset Sisäiset vyörytyserät         

1015090520 Muut rakennukset Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 5 150 1 897,56 3 252,44 36,8 

 

 1015100590 Maa- ja metsätalous 

Varsinaista viljelysmaata on seurakunnalla jäljellä alle 2 hehtaaria. Varsinaiseksi metsämaaksi 

luokiteltua metsää oli seurakunnalla vuoden alussa noin 1300 hehtaaria. Tätä osaa ja sen tuot-

toa seurakunta hallitsee yksin. Lisäksi vuoden 1998 lopulla seurakunta sai tilaksi muodosta-

misen yhteydessä omistus-oikeuden yksin Laihian Kirkkometsään, jonka varsinaisen metsä-

maan pinta-ala on 525,9 hehtaaria. Tämän tuotonjaossa kunnalla on edelleen osuutensa ohje-

säännön mukaisesti. Kirkkometsän hoitokunta käsittelee myynti- ja hoitotyöt ja tilit omalta 

osaltaan ja seurakunnan tilintarkastajat tarkastavat nämäkin tilit. Kirkkometsän varallisuus 

irrotettiin 31.12.2016 seurakunnan taseesta.  
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Metsien hoidosta ja myynneistä on ohjeet metsätaloussuunnitelmassa, minkä kirkkovaltuusto 

hyväksyy 10 vuodeksi. Metsätaloussuunnitelmassa, jonka kirkkovaltuusto hyväksyi touko-

kuussa 2015, hakkuuehdotus vuosille 2015 – 2024 on 3,5 m3/ha/v eli 4500 m3/v. Puuston 

kasvuksi on laskettu 5,7 m3/v eli 7430 m3/v.  

Maa- ja metsätalouden toimintatuotot alittivat talousarvion, koska tehdyistä kaupoista ei ehti-

nyt kertyä tuloja budjetoidusti vuodelle 2017. Myös uusia puukauppoja tehtiin, ja niistä kertyi 

jonkin verran ennakkotuloja kertomusvuodelle. 

Kirkkometsän tuotot ja kulut eivät näy tässä kustannuspaikassa vaan siitä on oma kirjanpiton-

sa. Kirkkometsän tuloslaskelma ja tase ovat liitteenä tasekirjassa.  

 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintatuotot (ulkoiset) -100 000 -47 537,91 
-52 
462,09 

47,5 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakulut (ulkoiset) 31 600 32 216,32 -616,32 102,0 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakate 1 (ulkoinen) -68 400 -15 321,59 
-53 
078,41 

22,4 

1015100590 Maa- ja metsätalous           

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintatuotot (sisäiset)         

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakulut (sisäiset)         

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -68 400 -15 321,59 
-53 
078,41 

22,4 

1015100590 Maa- ja metsätalous           

1015100590 Maa- ja metsätalous Poistot ja arvonalentumiset         

1015100590 Maa- ja metsätalous Laskennalliset erät         

1015100590 Maa- ja metsätalous Sisäiset korkokulut         

1015100590 Maa- ja metsätalous Sisäiset vyörytyserät   7 858,68 -7 858,68 0,0 

1015100590 Maa- ja metsätalous Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -68 400 -7 462,91 
-60 
937,09 

10,9 
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5.2 Käyttötalouden toteutumisvertailu 

 

Käyttötalouden toteutumisvertailu on selvitetty otsikon 5.1 jälkeen kunkin kustannuspaikan 

osalta erikseen. Lisäksi tilinpäätösasiakirjoissa on kopio kirjanpidosta vastaavista luvuista. 

 

5.3 Tuloslaskelman toteutumisvertailu 

 

Tuloslaskelman toteutumisvertailu esitetään kertomuksen lopussa kirjanpidosta otetulla liit-

teellä pyöristettynä täysiin euroihin. 

Verotuloista annetaan lisäksi seuraavaa tietoa: 

Verotulojen toteutumisvertailu: 

Laihian seurakunta 
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

Kirkollisverotulo -1 609 900,00 -1 538 867,56 -71 032,44 95,6 

Osuus yhteisöveron 
tuotosta 

  612,91 -612,91 0,0 

Valtionrahoitus -158 000,00 -157 751,28 -248,72 99,8 

Yhteensä -1 767 900,00 -1 696 005,93 -71 894,07 95,9 

 

Kirkollisverotulot alittivat budjetoidun määrän 4,4 prosentilla. Seurakunnille jaettiin kertynei-

tä yhteisövero-osuuksia vielä vuonna 2017, sitä ei oltu budjetoitu.  Valtionrahoitus alitti bud-

jetoidun 249 eurolla. Yhteensä vuoden 2017 verotulot alittivat talousarvion 4,1 %:a. Tulove-

roprosentti pysyi entisellään 1,50 prosentissa.  

5.4 Investointiosan toteutumisvertailu 

Investoinnit 
   

Tilaus
Kustannus

arvio

Ed. 

vuosien 

käyttö

TA 

kuluva2017

Toteuma 

2017
Yli/ali

1015060502
Seurakuntat

alot

20032

23

Seurakuntatalon 

investointi
3 500 000 155 259 2 500 000 2 682 996,59 -182 997

1015060502
Seurakuntat

alot

20041

69

Seurakuntatalon 

parkkipaikka
30 000 793,60 -794

1015060502
Seurakuntat

alot
3 691 000 155 259 2 500 000 2 683 790,19 -183 790

1015090506
Muut rak., 

Meijeri

20032

24
Meijerin korjaus 0 1 235 50 000 59 078,40 -9 078

1015090506
Muut rak., 

Meijeri
0 1 235 50 000 59 078,40 -9 078

3 741 000 156 494 2 550 000 2 742 868,59 -192 869

Tulosyksikkö

Tulos

Tulos

Kokonaistulos  
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Uuden seurakuntatalon urakka-aika alkoi 16.1.2018 ja määriteltiin alun perin loppumaan 

6.4.2018. Loppumispäivämäärää aikaistettiin, koska rakennustyö eteni suunniteltua ripeämpää 

tahtia. Lopulta rakennus luovutettiin käyttäjille 23.2.2018. Uuden seurakuntatalon suunnitte-

lusta vastasi Arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy, rakennesuunnittelusta Ramboll, säh-

kösuunnittelusta Avecon Oy, LVIA-suunnittelusta Granlund Oy. Akustiikkasuunnittelijana 

toimi Juhani Ahvenvaara Akukon Oy:stä. Kokonaisurakoitsijana hankkeeseen valittiin loppu-

vuodesta 2016 Lemminkäinen Talo Oy, joka fuusioitumisen myötä vaihtui YIT Talo Oy:ksi 

urakan aikana. Valvojana on toiminut Jarmo Kajaala Karppinen & Kajaala Oy:stä.  

Seurakuntatalon viereisen parkkialueen kunnostus toteutuu seurakunnan omana hankkeena 

vuoden 2018 aikana. Jonkin verran suunnittelutöitä tehtiin jo vuoden 2017 aikana. 

Meijerin katon korjaus vuotavilta osilta ja uudelleen maalaus toteutuivat suunnitellusti kesä- 

heinäkuun 2017 aikana Wasa Bygg & Rakennusyhtiöt Oy:n toimesta.  

5.5 Rahoitusosan toteutumisvertailu 

 

Rahoituslaskelman toteutuminen osoittaa, miten seurakunnan menot on rahoitettu. Siitä näkyy 

vuosikate eli tulos ennen poistoja, investoinnit ja muutokset pitkäaikaisissa lainoissa. Kerto-

musvuoden aikan seurakunta otti lainaa 1,7 miljoonaa Kyrönmaan Osuuspankista kirkkoval-

tuuston päätöksen mukaisesti. Kokonaisuudessaan nostettavissa olevaksi lainamääräksi määri-

teltiin 2,5 miljoonaa. 

 

  
TA kuluva 
2017 

Toteuma 
2017 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -111 090,00 -196 316,43 85 226,43 177 

Vuosikate -111 090,00 -196 316,43 85 226,43 177 

Investoinnit 2 550 000,00 2 742 868,59 -192 868,59 108 

Investointimenot 2 550 000,00 2 742 868,59 -192 868,59 108 

Varsinaisen toiminnan ja inves-
tointien nettorahavirta 

2 438 910,00 2 546 552,16 -107 642,16 104 

Lainakannan muutokset   -1 700 000,00 1 700 000,00 0 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys   -1 700 000,00 1 700 000,00 0 

Muut maksuvalmiuden muutok-
set 

  -72 700,96 72 700,96 0 

Toimeksiantojen varojen ja 
pääomien muutokset 

  -779,79 779,79 0 

Vaihto-omaisuuden muutos   1 680,45 -1 680,45 0 

Lyhytaikaisten saamisten 
muutos 

  38 434,21 -38 434,21 0 

Korottomien pitkä- ja lyhytai-
kaisten velkojen muutos 

  -112 035,83 112 035,83 0 

Muut muutokset   0,00 0,00 0 

Rahoitustoiminnan nettoraha-
virta 

  -1 772 700,96 1 772 700,96 0 
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Rahavarojen muutos 2 438 910,00 773 851,20 1 665 058,80 32 

Rahavarojen muutos (tase)   798 851,20 -798 851,20 0 
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6. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN-

RAHOITUS 
 

6.1 Tuloslaskelma ja tunnusluvut 

 

Alla esitetään seurakunnan toteutunut tuloslaskelma pääkohdittain. Vieressä on edellisen ti-

linpäätöksen vastaavat luvut. 

 

  1.1. - 31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 

Toimintatuotot 164 536,47 154 517,77 

Toimintakulut -1 486 697,81 -1 792 560,42 

TOIMINTAKATE -1 322 161,34 -1 638 042,65 

Verotulot ja valtionrahoitus 1 696 005,93 1 710 186,70 

Verotuskulut -24 182,18 -25 293,91 

Keskusrahastomaksut -141 018,00 -144 276,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -12 327,98 9 297,87 

VUOSIKATE 196 316,43 -88 127,99 

Poistot ja arvonalentumiset -215 510,12 -314 732,07 

TILIKAUDEN TULOS -19 193,69 -402 860,06 

Tilikauden alijäämä -19 193,69 -402 860,06 
 

  

   

Tuloslaskelmaosan tarkoituksena on osoittaa, millä tavoin tulot riittävät kattamaan seurakun-

nan toiminnan kaikki menot ja miten vuoden tulos syntyy. Seurakunnan toimintatuotot muo-

dostuvat seurakunnan palveluista saaduista korvauksista, hautaus- ja kiinteistötoimesta perit-

tävistä maksuista sekä metsätalouden tuloista. Toimintakulut muodostuvat maksetuista pal-

koista sosiaalikuluineen, palvelujen ja tarvikkeiden ostoista yms. kuluista. Toimintakate 

osoittaa paljonko toimintamenoista jää katettavaksi verotuloilla ja mahdollisella Kirkon kes-

kusrahaston avustuksilla. Vuosikate osoittaa toiminnan tuloksen ennen rahoituseriä ja poisto-

ja. Vuosikatteen olisi katettava poistot. 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut  
 

 
 

2013 2014 2015 2016 2017 

Toimintatuotot/Toimintakulut % 6,08 16,4 23,2 8,61 11,07 

Vuosikate/Poistot % 34,7 167,9 139,2 28 91,09 

Vuosikate/euroa/jäsen -6,12 26,14 40,08  -12,78   28,92 
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6.2 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien 

tunnuslukujen avulla. Laskelma on seuraava: 

Rahoituslaskelma 

  

  1.1. -31.12.2017 

Tulorahoitus 196 316,43 

Vuosikate 196 316,43 

Investoinnit -2 742 868,59 

Investointimenot -2 742 868,59 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -2 546 552,16 

Lainakannan muutokset 1 700 000,00 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 700 000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset 72 700,96 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 779,79 

Vaihto-omaisuuden muutos -1 680,45 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -38 434,21 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 112 035,83 

Muut muutokset 0,00 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 1 772 700,96 

Rahavarojen muutos -773 851,20 

Rahavarojen muutos (tase) -798 851,20 

    2017 

Investointien tulorahoitusprosentti % 7,16 

Rahavarojen riittävyys. pv 55,24 

Lainanhoitokate 26,81 

  
 

  
 

   

Investointien tulorahoitus kertoo, kuinka monta prosenttia tilikauden investoinneista pystytään  

rahoittamaan tilikauden tulorahoituksella. Rahavarojen riittävyys tunnusluku taas kertoo, kuinka  

monen päivän maksut voitaisiin hoitaa seurakunnan rahavaroilla tilinpäätöspäivänä. 
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6.3 Tase ja sen tunnusluvut 

 

Seuraavassa esitetään seurakunnan tase ryhmittäin euroina. Vertailuna ovat edellisen tilin-

päätöksen summat. Tasetta on pienentänyt vuoteen 2015 verrattuna Kirkkometsän varallisuu-

den irrottaminen toimeksiantojen pääomista. Kirkkometsällä on oma y-tunnus, ja toimintaa 

ohjaa Kirkkometsän ohjesääntö. Ohjesäännössä vuodelta 1933 määritellään, että kirkkomet-

sän rahasto on käytettävä ensi sijassa kirkon korjaukseen ja aikanaan sen uudestaan rakenta-

miseen sekä toisessa sijassa muihin yleisiin rakennuksiin. Kirkkometsän varallisuus todetaan 

tilinpäätöksen liitetiedoissa. 

Taselaskelma 
  

   

  31.12.2017 31.12.2016 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 6 150 168,08 3 597 809,61 

Aineelliset hyödykkeet 5 873 668,08 3 306 983,98 

Maa- ja vesialueet 938 511,85 899 186,22 

Hautaustoimen aineelliset hyödyk-
keet 

125 613,69 129 928,01 

Rakennukset 1 653 961,27 1 782 856,82 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 288 174,70 304 937,47 

Koneet ja kalusto 28 189,36 33 413,29 

Muut aineelliset hyödykkeet 168,19 168,19 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 

2 839 049,02 156 493,98 

Sijoitukset 276 500,00 290 825,63 

Osakkeet ja osuudet 276 500,00 290 825,63 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 281 594,02 285 684,13 

Muut toimeksiantojen varat 281 594,02 285 684,13 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 722 188,80 1 480 925,34 

Vaihto-omaisuus 1 680,45   

Valmiit tuotteet/Tavarat 1 680,45   

Saamiset 53 603,83 15 169,62 

Lyhytaikaiset saamiset 53 603,83 15 169,62 

Myyntisaamiset 8 679,32 5 328,84 

Muut saamiset 0,00 9 840,78 

Siirtosaamiset 44 924,51   

Rahoitusarvopaperit 38 719,01 60 516,01 

Osakkeet ja osuudet 2 556,72 2 556,72 
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Muut arvopaperit 36 162,29 57 959,29 

Rahat ja pankkisaamiset 628 185,51 1 405 239,71 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 7 153 950,90 5 364 419,08 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -4 804 192,95 -4 823 386,64 

Peruspääoma -3 738 094,77 -3 587 853,26 

Muut omat rahastot 0,00 -150 241,51 

Edellisten tilikausien ylijää-
mä/alijäämä 

-1 085 291,87 -1 488 151,93 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 19 193,69 402 860,06 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -319 639,02 -322 949,34 

Muut toimeksiantojen pääomat -319 639,02 -322 949,34 

VIERAS PÄÄOMA -2 030 118,93 -218 083,10 

Pitkäaikainen vieras pääoma -1 700 000,00   

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitok-
silta 

-1 700 000,00   

Lyhytaikainen vieras pääoma -330 118,93 -218 083,10 

Ostovelat -140 497,43 -14 583,28 

Muut velat -47 198,44 -42 370,46 

Siirtovelat -142 423,06 -161 129,36 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -7 153 950,90 -5 364 419,08 

 

Taseen tunnusluvut 

Taseesta saatavat tunnusluvut kuvaavat seurakunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja  

velkaisuutta. Taseen tunnuslukuja ovat: 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017 

Omavaraisuusaste, % 95,8 96,2 95,9 95,8 70,3 

Rahoitusvarallisuus euroa/jäsen 155 181 220 182 -200 

Suhteellinen velkaantuneisuus -
% 

11,3 12,5 10,2 10,5 109,11 

Lainakanta, euroa/jäsen 0 0 0 0 250 

 

 
 

    
 

   

6.4 Riskienhallinta   
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Seurakunnan vakuutukset on keskitetty LähiTapiola-yhtiöihin tarjouskilpailun perusteella.  

Seurakuntavakuutuksella on vakuutettu kaikki rakennukset täysarvovakuutuksena. Kirkkora-

kennusten osalta täysarvovakuuttaminen loppui vuoden 2006 lopussa. Kirkkojen täysarvova-

kuutukset muutettiin 1.1.2007 alkaen siten, että kirkkorakennukselle merkitään täysarvon si-

jasta vakuutusmääräksi enimmäiskorvausmäärä. Irtaimistovakuutus määräytyy rakennusten 

neliöiden perusteella, mutta arvokkaampi esineistö on luetteloitu erikseen ja määritelty kor-

vausmäärät. Vakuutus sisältää myös kiinteistöissä tapahtuvan toiminnan vastuuvakuutuksen, 

lisäkuluvakuutuksen, intressivakuutuksen ja investointivakuutuksen. Vuonna 2003 vakuutus-

yhtiöt ottivat käyttöön ns. terrorivahingon, joka rajaa korvauksen 3 miljoonaan euroon vakuu-

tustapahtumaa kohti.  

Metsissä on täysarvovakuutus 20 kuution omavastuulla. Maksua vähentää aikanaan tehdyt 

ainaisvakuutukset. 

Tapaturmavakuutus kattaa kaikki henkilöt, jotka luetaan työntekijöiksi eli saavat palkkaa.  

Tähän vakuutukseen liittyy myös työttömyysvakuutus ja työntekijäin ryhmähenkivakuutus. 

Yksityistapaturmavakuutuksen nimellä on vakuutettu seurakunnan toimintaan osallistuvat  

lapset ja aikuiset. Tämä vakuutus kattaa kaikessa toiminnassa mukana olevat seurakuntalaiset, 

myös kuljetusten yhteydessä sattuvat henkilövahingot korvataan, ellei auton liikennevakuutus 

niitä korvaa. 

Eläkevakuutukset hoidetaan pääosin kirkon keskusrahaston kautta. 

Seurakunnan vakuutukset käydään vuosittain läpi vakuutusyhtiön yhteyshenkilön kanssa. 

Samalla tarkistetaan, että vakuutusarvot ovat kohdallaan.  

Riskienhallintaan liittyen rakennuksista on laadittu talon turvallisuussuunnitelmat, joilla oh-

jeistetaan henkilökuntaa erilaisten vaaratilanteiden varalta. Myös työsuojelun toimintaohjelma 

tukee osaltaan riskienhallintaa.  

 

7. KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSIT-

TELYSTÄ JA ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 
 

Tilikauden 1.1.2017 – 31.12.2017 alijäämä on 19 193,69 euroa. Kirkkoneuvosto esittää sen 

kattamista kertyneistä alijäämistä. Toimintakate alittui 11,2 % talousarvion toimintakatteesta. 

Vuosikate oli 196 316,43 € positiivinen. Toimintakulut alittivat talousarvion 10,7 %. Toimin-

tatuotot alittivat talousarvion 6,7 prosentilla, koska metsätuloja kertyi budjetoitua huomatta-

vasti vähemmän. Toisaalta tuottoja kertyi edelleen vuonna 2017 vuoden 2016 lopussa pidetys-

tä seurakuntatalon irtaimistohuutokaupasta. 

Vuonna 2017 vuosikate pysyi positiivisena, mutta ei riittänyt kattamaan poistoja. Poistoja 

tehtiin edelleen vuonna 2017 vuoden alussa puretusta seurakuntatalosta sen jäljellä olleen 

jäännösarvon verran (127 815 euroa). Tavoitteena olisi, että vuosikate riittää kattamaan pois-

tot.  

Kirkollisverotuloja kertyi vuonna 2017 4,4 % vähemmän kuin talousarviossa. Valtionrahoi-

tusta kertyi 0,2 % budjetoitua vähemmän. Vuonna 2017 tilitettiin vielä hieman osuuksia 

aiempien vuosien yhteisöveron tuotosta.  
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Edellisten tilikausien ylijäämä taseessa oli 1 085 291,87 euroa. Kun siitä vähennetään tilikau-

den alijäämä, jää ylijäämiä käytettäväksi 1 066 098,18 euroa. Rahavarat vähenivät kertomus-

vuoden aikana 773 851,20 euroa. Vuoden lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat yhteensä 628 

185,51 euroa. Kertomusvuoden 2017 aikana seurakunta aloitti suuren investoinnin, joka jat-

kuu edelleen vuoteen 2018. Uuden seurakuntatalon rakentamisen kustannusarvio on 3,3 mil-

joonaa, ja tämän päälle kuluja kertyy suunnittelusta, kalustamisesta ja muista hankinnoista. 

Investointi kulutti kertomusvuoden aikana runsaasti kertyneitä ylijäämiä. Myös lainarahoitus-

ta otettiin kertomusvuoden aikana investointia varten yhteensä 1,7 miljoonaa euroa. Kerto-

musvuoden aikana pyrittiin kuitenkin karsimaan ylimääräisiä käyttötalouden kuluja ja tehos-

tettiin muutoin seurakunnan toimintoja, minkä johdosta kertomusvuoden tappio muodostui 

pienemmäksi kuin talousarviossa arvioitiin.  

Lainan takaisinmaksu tulee vaatimaan myös tulevilta vuosilta säästäväisyyttä ja järkevää re-

sursien kohdentamista. Seurakunnalle on odotettavissa myös tuloja vanhan virastoalueen 

myynnistä lähivuosina. Myös Meijerin myynnistä sen toteutuessa syntyisi tuloja, joilla voitai-

siin lyhentää uuden seurakuntatalon rakentamiseen otettua lainapääomaa. On tärkeää tarkas-

tella seurakunnan toimintaa ja toiminnan toteuttamistapoja kokonaisvaltaisesti, jotta voidaan 

myös talouden näkökulmasta suunnata varoja oikeisiin kohteisiin ja toimintoihin. Vuosikat-

teen pitäminen positiivisena on tavoiteltavaa ja tärkeää ja sen saavuttamiseksi voidaan joutua 

tekemään vaikeitakin päätöksiä.  

 

 

 


